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Knurów

z zaskoczenia
Uraz siatkówki lewego oka i licz-

ne rany na głowie to efekt napaści, 
do której doszło 25 kwietnia na ul. 
Kapelanów Wojskowych. O godz. 
5.00 przechodzącą knurowiankę 
zaatakowała kobieta o nieustalonej 
tożsamości. Biła ją po całym ciele.

Sprawą zajął się knurowski Ko-
misariat Policji.

/pg/

smolnica

znikł sprzęt 
i biżuteria

Właściciel domu przy ul. Lebo-
szowickiej ustala straty po kwietnio-
wym włamaniu. Nieznany sprawca 
skradł z domu dwa aparaty fotogra-
ficzne, kamerę i biżuterię.

/pg/

gierałtowiCe

złodziej 
w ruchu

Zerwanie kłódek i zamków bro-
niących dostępu do kiosku „Ruchu” 
nie stanowiło dla złodzieja najmniej-
szego problemu. Myliłby się jednak 
ten, kto sądzi, że złodziej chciał w 
ten sposób zaspokoić głód lektury. 
Włamywacz połasił się na papierosy 
różnych marek.

Właściciel - Ruch z Wodzisławia 
Śląskiego - jest na etapie szacowania 
strat.

/pg/

Knurów

Koszto-rysy
3 tys. zł będzie kosztować właś-

ciciela Hyundaia Accent wybryk 
wandala. Mieszkaniec ul. Dywizji 
Kościuszkowskiej przecierał oczy ze 
zdumienia oglądając swój samochód 
upstrzony rysami.

/pg/

gierałtowiCe

jak kamień 
w wodę

Portfel z dokumentami, kartami 
bankomatowymi oraz telefon marki 
Sony Ericsson skradziono z plecaka 
mieszkańca Wyr. Do zdarzenia do-
szło 26 kwietnia po godz. 19.00, na 
terenie pływalni.

Poszkodowany oszacował straty 
na 460 zł.

/pg/

Nie zapomnij
8.V. - Międzynarodowy Dzień Zwycięstwa nad Faszyzmem- Światowy Dzień Czerwonego Krzyża i CzerwonegoPółksiężyca

- Dzień Bibliotekarza i Bibliotek9.V. - Dzień Europy12.V. - Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek
- Światowy Dzień
Sprawiedliwego Handlu

www.qtvr-poland.com

Ten portal to prawdziwa skarbnica 
wiedzy. Pozwoli nam odbyć wirtu-
alne wycieczki po Polsce. Na stro-
nie internetowej zaprezentowano 
wielowiekowy dorobek kulturowy 
Polski. Możemy tam zwiedzać 
zamki, pałace, kościoły, atrakcje 
turystyczne, hotele, restauracje. 
Strona daje też możliwość wirtual-
nego uczestnictwa w imprezach w 
całym kraju. 
Po wejściu na stronę wystarczy 
wejść w „Lokalizator atrakcji tu-
rystycznych”, na mapie wybrać 
odpowiednią miejscowość i już 
można zwiedzać. Każde miejsce 
posiada opis, do tego wspaniałe 
profesjonalne zdjęcia. Możemy 
też zobaczyć jego panoramę z 
lotu ptaka. 
Inicjatorem i autorem projektu jest 
Leszek Cuper, jeden z czołowych 
twórców fotografii VR w Polsce. 
Zaprosił on do współpracy wy-
bitnych fotografów z całej Polski, 
co gwarantuje najwyższą jakość 
zdjęć. Strona ma popularyzować 
krajową turystykę, bo do miejsca, 
które zobaczymy na stronie, warto 
się wybrać „w realu”.

Marek Węgorzewski

Knurów

spotkanie 
na dzień 
hutnika

- Z okazji Dnia Hutnika wszyst-
kim byłym pracownikom PRUK 
Koksorem składam najserdeczniejsze 
życzenia - tymi słowy Edward Wosz, 
prezes Klubu Byłych Pracowników 
Koksoremu, przypomina o corocznej 
branżowej uroczystości. 

Zachęca zarazem do udziału w 
jubileuszowym, bo 10., spotkaniu, 
które odbędzie się w restauracji 
Kosmos w piątek, 14 maja. Początek 
o godz. 16.30.

/bw/

zaginiony 
piesek szuka 
pana

W nocy z 2 na 3 maja obok sta-
dionu Concordii Knurów znaleziono 
psa (na zdjęciu). Młody kundelek 
nie był agresywny i nie wyglądał na 
wygłodniałego. Być może właściciel 
zamartwia się o swojego pupila. 
Osoby, które mogą pomóc odnaleźć 
pieskowi prawowitego pana (i na od-
wrót - właścicielowi jego czworonoż-
nego ulubieńca), prosimy o kontakt 
z redakcją pod numerem telefonu: 
32 332 63 76 w godz. 7.30-15.30 (w 
piątek do 13.30).

/kd/

Knurów – góra Św. anny

na pielgrzymkę 
nawet na rowerach
Około 400 osób uczestniczyło w dorocznej pielgrzymce na Górę 
św. Anny, organizowanej przez parafię św. św. Cyryla i Metodego

Rowerami, samochodami albo 
autobusem docierali knurowscy 
parafianie na Górę św. Anny. Mało 
brakowało, a dołączyliby do nich 
motocykliści, ale ostatecznie wyco-
fali się ze względu na niesprzyjającą 
aurę. Na tych, którzy dotarli do celu, 
czekała jednak piękna pogoda. 

– W pielgrzymce biorą udział 
ludzie w różnym wieku, od najmłod-
szych do najstarszych, całymi rodzi-
nami – mówi ks. Andrzej Wieczorek, 
proboszcz parafii p.w. świętych Cy-
ryla i Metodego. Tradycyjnie w samo 
południe pielgrzymi uczestniczyli 
we mszy, potem był czas na wspólne 
biesiadowanie, a około godz.15 od-
prawiono nabożeństwo majowe.

Rowerowe pielgrzymki na Górę 
św. Anny to tradycja zapoczątko-
wana jeszcze przez poprzedniego 
proboszcza tej parafii, ks. Eugeniu-
sza Górę. 

– Jestem człowiekiem „zrowero-

wionym”, więc pomysł przyszedł sam 
– mówi ks. Góra. 

Pierwsza taka pielgrzymka odby-
ła się w 1996 roku. Jak wspomina Bo-
gusław Szyguła, który uczestniczył 
w ówczesnych majowych wyprawach 
knurowskich parafian, rowery piel-
grzymów bywały w różnym stanie, 

niektóre psuły się już w okolicach 
Żernicy. Jednak wszystkie technicz-
ne przeszkody usuwał podążający z 
pielgrzymką serwis rowerowy. 

Intencją corocznych pielgrzymek 
na Górę św. Anny jest dziękczynienie 
za miniony rok i prośba o błogosła-
wieństwo na kolejny. 

MiNa

dla Przeglądu

MAM 
PYTANIE
Jak Ci minął (średnio) długi 

majowy weekend?

Natal ia Kro -
czyk z Knuro-
wa: - Spędziłam 
go z rodziną, bo 
ze względu na 
deszczową po-
godę nie mo-
gliśmy nigdzie 
wyjechać. Wol-

ny czas wypełniłam spotkaniami z 
koleżankami, a także bawiłam się 
z młodszą siostrą. No i trochę się 
uczyłam...

Piotr Długosz 
z  K n u r o w a : 
-  B y ł e m  w 
g ó r a c h  z 
rodziną. W pią-
tek pojechałem 
d o  M u s z y ny 
Z d r o j u ,  a b y 
o d w i e d z i ć 

mieszkającą tam mamę. Wie -
czorem poszed łem na spacer 
w stronę Jaworzyny Krynickiej i 
nawdychałem się świeżego powie-
trza przepełnionego zapachem 
rodzącej się natury. W sobotę mój 
brat obchodził „osiemnastkę”. Poza 
imprezą urodzinową wieczorem 
bawiliśmy się na koncercie zespołu 
IRA w Muszynie. W niedzielę i w 
poniedziałek odwiedziłem wiejski 
kościółek, a także - mimo kapryś-
nej aury - wybrałem się na długi 
spacer.

A g n i e s z -
k a  S i w e k  z 
K s i ą ż e n i c : 
- Weekend ma-
jowy jak zwykle 
bardzo szybko 
s ię skończy ł. 
Pomimo tego, 
że  d u żo  s i ę 

działo, udało mi się odpocząć. Spę-
dziłam ten czas z rodziną i przyjaciół-
mi - szczególnie z moimi kochanymi 
maturzystkami, z którymi dawno się 
nie widziałam. Niestety, nie udało 
mi się zrealizować jednego mojego 
planu na ten weekend, a mianowi-
cie nauki, jednak nie żałuję czasu, 
który mogłam poświęcić bliskim mi 
osobom. A nauka  nie zając - nie 
ucieknie.

Karolina Dzie-
nis z Knurowa:  
- Pojecha łam 
do Budapesztu 
razem z dwiema 
przyjaciółkami. 
W planach mie-
liśmy zwiedzić 
wiele wspania-

łych miejsc, ale dwa dni na poznanie 
całego Budapesztu to zdecydowanie 
za mało czasu. Udało nam się zwie-
dzić starówkę oraz katedrę Świętego 
Stefana. Dużo frajdy sprawiało też 
przemieszczanie się metrem. Strasz-
nie żałuję, że nie udało mi się spędzić 
tam więcej czasu siedząc i podzi-
wiając piękny Dunaj przepływający 
przez środek miasta.

Joanna, Marek i Julia Adamczyk 
z Knurowa: - Na majowy weekend 
wybieraliśmy się do Wisły. Niestety, 
deszcz pokrzyżował nam plany, w 
związku z czym majówkę spędziliśmy 
w gronie rodzinnym przy grach edu-
kacyjno – rozrywkowych.

Not. Marek Węgorzewski

Na Górze św. Anny pielgrzymi z Knurowa uczestniczyli 
w dziękczynnym nabożeństwie pod przewodnictwem

ks. proboszcza Andrzeja Wieczorka
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RESTAURACJAKosmos
WESELA od 95 zł

www.restauracjakosmos.za.pl
ul. Kapelanów Wojskowych 2D tel. 32 235 23 17

Knurów, Chudów. Plaga PijanyCh KierowCów

Świadkowie zatrzymali 
pijanego kierowcę

Marek Słomski, 
oficer prasowy
Komendy 
Miejskiej Policji 
w Gliwicach:
- Dziękujemy interwe-

niującym mieszkańcom Knurowa 
za podjęcie słusznej decyzji i nie-
dopuszczenie do kontynuowania 
jazdy przez nieodpowiedzialnego 
k ierowcę. Z naszych statystyk 
wynika, że w trosce o innych coraz 
więcej osób reaguje, podejmując 
czynności zmierzające do zapo-
bieżenia tragediom powodowanym 
przez pijanych kierowców.
Coraz częściej policjanci zatrzy-
mują nietrzeźwych kierowców po 
informacjach telefonicznych od 
przypadkowych świadków. Nawet 
anonimowy telefon może uratować 
życie niewinnych użytkowników 
dróg i chodników, być może również 
życie pijanego kierowcy.

Dla Przeglądu Jedna noc - dwóch zatrzymanych, pijanych 
kierowców. W ujęciu jednego z nich pomogli 
knurowianie, którzy podejrzewając stan 
wskazujący kierowcy, udaremnili mu dalszą 
jazdę i wezwali policję

Na nic akcje informacyjne, szoku-
jące kampanie reklamowe i mrożące 
krew w żyłach statystyki. Kierowanie 
samochodem po spożyciu alkoholu to 
nadal dla niektórych „normalne”.

Być może coraz surowsze kon-
sekwencje otrzeźwią w porę kierow-
ców decydujących się na jazdę na 
„podwójnym gazie”.

Policyjne statystyki uzupełniły 
ostatnio dwa przypadki. W Chudo-
wie na ul. Topolowej rutynowa kon-
trola drogowa pozwoliła zatrzymać 
26-letniego gierałtowiczanina, który 
w stanie nietrzeźwości kierował 
fiatem. W wydychanym powietrzu 

stwierdzono 0,6 promila alkoholu.
Mężczyźnie zatrzymano prawo 

jazdy. Dalsze postępowanie w sprawie 
prowadzi Komenda Miejska Policji w 
Gliwicach. Zatrzymanemu grozi kara 
do dwóch lat pozbawienia wolności.

Do ujawnienia drugiego pija-
nego przyczynili się przypadkowi 
świadkowie. Tuż po godz. 5.00 na 
ul. Dworcowej zaniepokoiło ich za-
chowanie kierowcy opla astry. Posta-
nowili udaremnić mu dalszą jazdę i 
wezwać policję. 57-letni mieszkaniec 
Pilchowic miał we krwi prawie 1 
promil alkoholu.

/pg/

orzesze. najtragiCzniejszy wyPadeK na ŚląsKu 
w Czasie długiego weeKendu

trzy ofiary 
i wrak
To najtragiczniejszy wypadek na śląskich drogach, 
do którego doszło w czasie majowego weekendu. 
Trzy osoby zginęły na miejscu,  
jedna w ciężkim stanie przewieziona została  
do szpitala, druga wyszła z wypadku bez szwanku. 
Ofiary i poszkodowani w wypadku  
to mieszkańcy Knurowa, Czerwionki-Leszczyn  
i Zabrza

Do wypadku doszło w ponie-
działek około godz. 5.10, na DK-81 
na wysokości Orzesza. Przemiesz-
czający się w kierunku Katowic 
ford escort z nieznanych powodów 
zjechał z drogi do rowu i z całym 
impetem uderzył w drzewo.

Kierująca samochodem 21-latka 
zginęła na miejscu, podobnie jak 
19-letni pasażer siedzący z przodu i 
21-latka z tylnego siedzenia. 

Cudem udało się przeżyć pozo-
stałym dwóm pasażerom. 27-latek z 
licznymi złamaniami został natych-
miast przewieziony do szpitala. Bez 
szwanku z wypadku wyszedł 22-
letni brat kierującej samochód.

Ofiary i poszkodowani w wy-
padku pochodzą z Zabrza, Knurowa 
i Czerwionki-Leszczyn.

Wyjaśnianiem okoliczności 
zdarzenia zajęli się policjanci z 
Mikołowa. Wstępne hipotezy za-
kładają, że przyczyną wypadku było 
zmęczenie lub zaśnięcie kierującej. 
Sekcja zwłok pozwoli wykazać, czy 
21-latka prowadziła samochód po 

spożyciu alkoholu. We wraku samo-
chodu nie znaleziono jednak niczego, 
co mogłoby sugerować, że kierowca i 
pasażerowie pili wcześniej alkohol.

aktualności

Statystyki śląskiej policji uzu-
pełniło ponadto 60 nietrzeźwych 
kierowców, których zatrzymano w 
czasie majowego weekendu.

/pg/, foto: KP PSP Mikołów

Knurów

„siódemka” 
na szlaku
Klub Abstynentów „Siódemka” nie próżnuje. 
Kiedy tylko słońce mocniej przygrzało, entuzjaści 
dwóch kółek udali się na wycieczkę ścieżkami 
dydaktycznymi na pograniczu Knurowa, 
Gierałtowic, Ornontowic i Bekszy

Widok czapli siwej, 
przemykającej ukradkiem 
sarny wprawi w zachwyt 
niejednego mieszczucha. 
Abstynenci postanowili 
oderwać się od codziennych 
obowiązków i spożytkować 
sobotnie popołudnie na tu-
rystykę rowerową.

- Spokojna, spacerowa 
jazda rowerem bezpieczny-
mi ścieżkami sprzyja kon-
taktowi z przyrodą, a także 
jest okazją do miłych i serdecznych 
rozmów - przyznaje prezes „Siódemki” 
Piotr Kołodziejczyk. - Przyjemnie było 
usiąść w cieniu drzew, przy kapliczce 
św. Huberta - patrona ludzi lasu i 
kontemplować.

Nagrodą za wysiłek był piknik 
przy gospodarstwie P. Mandrela na 
skraju lasu w Bekszy. Znajduje się 
tam miejsce na ognisko, są ławy z 
bali z drewnianym zadaszeniem i 
rozległy punkt widokowy - idealny 
do prowadzenia obserwacji najbliż-
szej okolicy.

Knurowian cieszyła także utrata 
zbędnych kalorii i poprawa sprawności 
fizycznej. O strawę dla ciała zadbały 
członkinie klubu, które zabrały na wy-
cieczkę domowe wypieki. Nie mogło 
obyć się bez pieczenia kiełbas.

Zmęczeni, ale szczęśliwi klu-
bowicze na długo zapamiętają tę 
wyprawę. Wielu z nich spodobała 
się taka forma aktywności. Jak de-
klaruje prezes Kołodziejczyk, przy 
sprzyjającej pogodzie istnieje szansa 
na kolejne wycieczki.

/pg/

reklama
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To wstrząsający obraz wypadku, w którym życie straciły trzy młode osoby
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podziękowanie

Podziękowania
dla wszystkich, którzy informują radnych powiatowych 

o swoich problemach do rozwiązania. 

Zapraszamy na dyżury 
w każdy drugi wtorek miesiąca.

Stanisław Rudzki
Miejska Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Stefana Batorego, godz. 16-17.30
tel. 692 629 439

Szymon Kościarz 
Przychodnia Weterynaryjna
ul. Stefana Batorego 5, godz. 18-19

reklama

dyŻury radnyCh
Radni Rady Miasta Knurów w dniu 11.05.2010 r. w godz.  

od 1600 do 1700 będą pełnili dyżur w następujących szkołach:
	 •		Szkoła Podstawowa Nr 1  - ul. Słoniny
	 •		Szkoła Podstawowa Nr 3  - ul. Michalskiego
	 •		Szkoła Podstawowa Nr 4  - ul. Kilińskiego
	 •		Szkoła Podstawowa Nr 6  - ul. Batorego
	 •		Szkoła Podstawowa Nr 9  - Al. Lipowa

ogłoszenie

reklama

Knurów

nowy parking 
za ratuszem 
odciąża centrum
Zaparkowanie samochodu wzdłuż  
ul. Niepodległości vis-à-vis szpitala graniczyło z 
cudem. Z kolei za wręcz karkołomne uchodzą próby 
włączenia się autem do ruchu z wyjazdów od strony 
parafii i ratusza. Sytuacja się odmienia za sprawą 
nowego parkingu za ratuszem 

77 miejsc postojowych (w tym dwa 
dla kierowców niepełnosprawnych) dla 
samochodów osobowych i dwa miejsca 
dla autobusów, teren odwodniony, 
oświetlony i starannie utrzymany. To 
stało się faktem. 40-arowy plac, który 
niedawno przypominał grzęzawisko, 
zmienił się nie do poznania. 

Nawierzchnię placu tworzy beto-
nowa, ośmiocentymetrowej grubości, 
kostka o zróżnicowanej kolorystyce 
i fakturze. Miejsca do parkowania 
przedzielają pasy zieleni z krzewami 
i drzewkami. Niewielki skwer po-
między parkingiem a dziedzińcem 
ratusza przecina nowy chodnik. Na 
jego obrzeżach usytuowano ławki. 
Usiąść można również na ławkach po-
stawionych wzdłuż zieleńca od połu-
dniowej strony placu. Plac oświetlają 
nowoczesne  latarnie. 

W piątek nastąpił odbiór tech-
niczny inwestycji, nowy obiekt został 
udostępniony zmotoryzowanym.

do tej Pory Ciasno 
i niebezpiecznie

 Nowego parkingu zmotoryzowa-
ni oczekiwali jak zbawienia. Niemal 
poprzyklejanie do siebie pojazdy 

wzdłuż pobocza ul. Niepodległości 
są zmorą kierowców. Klną głównie 
z dwóch powodów. Najczęściej wów-
czas, gdy szukają odrobiny miejsca, 
by się jakoś wcisnąć i zaparkować. 
Choćby na chwilę, na czas, który po-
trzebują na odwiedziny w pobliskim 
szpitalu. Natomiast stalowe nerwy 
i oczy dookoła głowy potrzebne są 
zmotoryzowanym, którzy usiłują włą-
czyć się do ruchu od strony ratusza lub 
parafii. Auta na poboczu skutecznie 
ograniczają bowiem widoczność czy-
niąc manewr wyjątkowo niebezpiecz-
nym. Zwłaszcza w godzinach szczytu, 
gdy potok pojazdów tamowany bywa 

na krótkie chwile wyłącznie przez 
czerwone światła przy Biedronce.

Otwarcie parkingu za ratuszem 
otwiera drogę dla działań, których 
skutkiem byłoby „oczyszczenie” z 
aut pobocza wzdłuż ul. Niepodległo-
ści po przeciwległej stronie szpitala. 
Domagają się tego kierowcy, wyrazi-
cielami tej opinii byli m.in. knurow-
scy radni. - Duża ilość stłuczek w tym 
rejonie jest wystarczającym uzasad-
nieniem dla starań poprawiających 
bezpieczeństwo - tłumaczył radny 
Emil Szolc na ostatniej sesji Rady 
Miasta przed trzema tygodniami.

CierPliwoŚć nagrodzona
Wykonanie inwestycji trwało dłu-

żej niż pierwotnie przewidywano. Jak 
się okazało, wystąpiły spore problemy 
ze stabilizacją gruntu. Zanim wyko-
nawca uporał się z kłopotem przyszła 
surowa zima. Aura nie pozwoliła ro-
botnikom na wiele. Dopiero na wiosnę 
można było sfinalizować roboty. 
Pozostała już tylko kosmetyka.
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Nowy parking z pewnością zado-
woli zmotoryzowanych odwiedzają-
cych bliskich i znajomych w szpitalu. 
Na pewno też przysłuży się bezpie-
czeństwu na ulicy Niepodległości. 

/bw/

Na parkingu zmieści się 77 samochodów osobowych i dwa autobusy

Plac 
oświetlają
nowoczesne 
latarnie

Niewielki skwer  między 
parkingiem i ratuszem
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Serdeczne podziękowania 
Krewnym, Znajomym, Sąsiadom 

i Delegacjom 
za okazane współczucie 

i udział w uroczystościach pogrzebowych

ś.p. JANA ROZUMEK

składają 
Żona i Synowie z Rodzinami

Akcja Centrum Onkologii 
przynosi skutek 
- coraz więcej pań 
korzysta z bezpłatnych 
badań mammograficznych

Knurów. udana aKCja bezPłatnyCh badań mammografiCznyCh

Panie mają 
piersi... na oku

Prawie 900 pań z Knurowa i okolicy skorzystało  
z bezpłatnych badań mammograficznych poddając 
swoje piersi wnikliwej kontroli. Organizatorzy 
z Centrum Onkologii w Gliwicach nie kryją 
satysfakcji z efektów i zapowiadają: - Mammobus 
przyjedzie do Knurowa w przyszłym roku

21 kwietnia zakończyły się ostat-
nie badania mammograficzne na tere-
nie Knurowa i okolic. Przebadało się 
w sumie 867 pań. To o ponad dwieście 
więcej niż w zeszłym roku. 

To dobry wynik, ale może być 
znacznie lepszy. W Knurowie i 

Gierałtowicach prawo do bezpłatnej 
mammografii ma bowiem ponad 
siedem tysięcy pań. Do tej pory sko-
rzystało z niej tylko 31 proc. 

– Ze względu na duży odzew i to, 
co jeszcze jest do zrobienia, będziemy 
starać się przyjechać do Knurowa w 

przyszłym roku - powiedziała Prze-
glądowi Agata Dudzik z Centrum 
Onkologii w Gliwicach. 

Wyniki badań można będzie ode-
brać w trzech punktach, w zależności 
od tego, gdzie było robione badanie. 
Panie, które badały się przy Intermar-
ché wyniki mogą odbierać od 10 maja 
w Przychodni Rejonowej nr 2 przy ul. 
Kazimierza Wielkiego w Knurowie. 
Mieszkanki Gierałtowic po rezultaty 
badań muszą zgłosić się do Urzędu 
Gminy Gierałtowice od 10 maja. 
Wyniki mammografii ze Szczygłowic 
będą do odbioru w Domu Kultury w 
Szczygłowicach od 14 maja. 

Karol Dzwonek

Knurów. oKazały jubileusz miejsKiej szKoły 
Podstawowej nr 1

jedynka ma 
już 200 lat

Miejska Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców 
Śląskich rozpoczyna trzeci wiek działalności

„Jedynka” to jedna z najbardziej wiekowych 
szkół w regionie. Najstarsza w Knurowie. 14 
maja placówka będzie świętować swoje 200-
lecie

Co prawda uroczystości odbędą 
się pod koniec przyszłego tygodnia, 
jednak już teraz warto je zapowie-
dzieć. W mieście i okolicy nie brak 
absolwentów placówki, którzy zna-
jąc program jubileuszu będą mogli 
zaplanować udział w niezwykłym 
dla szkoły (i Knurowa) święcie.

Obchody rozpoczną się o 9.30 
od uroczystej mszy poświęconej 
wszystkim uczniom, pracownikom 
i absolwentom MSP-1. W kościele 
pod wezwaniem św. Cyryla i Me-
todego oprócz proboszcza mszę 
odprawiać będą również księża, 
którzy zaczynali swoją edukację w 
szkole przy ul. Słoniny 1. Podczas 
nabożeństwa poświęcony zostanie 
nowy sztandar szkoły.

 – Stary sztandar nie wygląda 
najlepiej, a poza tym pamięta jesz-
cze czasy, z których polska edukacja 
nie może być dumna - zastrzega 
dyrektor MSP-1 Anna Misiura. 

Kolejnym etapem obchodów 
urodzinowych „Jedynki”  będzie 
akademia w sali gimnastycznej. 
Uczniowie zaprezentują program 
artystyczny przygotowany przez 
Mirosławę Wojtuszek i Katarzynę 
Knop. Zebrani poznają historię 
szkoły od momentu jej powstania 
do dziś. 

Po części artystycznej przewi-
dziano odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy. Rzeźbę zaprojektował i 
wykonał Marek Śpiewla, znany 
artysta, który jest jednocześnie 
- jakże by inaczej - absolwentem 
knurowskiej placówki. 

Po zaprezentowaniu dzieła, 
nauczyciele oprowadzą gości po 
niedawno wyremontowanych wnę-
trzach szkoły. Zobaczyć będzie 
można również wystawę przedsta-
wiającą stare zdjęcia, dokumenty i 
wspomnienia absolwentów szkoły. 

O godzinie 15 rozpocznie się fe-
styn rodzinny, na który zaproszeni 
są wszyscy mieszkańcy Knurowa. 
Oprócz atrakcji przygotowanych 
dla najmłodszych, organizatorzy 
zadbali również te, dla dorosłych. 
Na specjalnie przygotowanej scenie 
wystąpią utalentowani uczniowie i 
absolwenci szkoły. Z myślą o kolek-
cjonerach przygotowano specjalną 
monetę z logo szkoły. 

Na koniec będzie można wziąć 
udział w loterii fantowej i spróbo-
wać wypieków przygotowanych 
przez rodziców uczniów „jedyn-
ki”. Dyrekcja serdecznie zaprasza 
do udziału w jubi leuszowych 
uroczystościach. 

Karol Dzwonek  

PrzyszowiCe. dwudniowy festyn w rytmie ŚląsKiCh szlagrów

biesiada na 102
Przyszowicki park to idealne miejsce na 
zorganizowanie majówki. Wiedzą o tym Towarzystwo 
Miłośników Przyszowic wraz  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierałtowicach, 
dlatego mimo niepewnej pogody zaryzykowali. Co z 
tego wyszło?

Publiczność zgromadzono w 
wielkim namiocie, gdzie prezento-
wały się młode talenty z przedszkola 
i szkoły podstawowej w Przyszowi-
cach. Najmłodsi recytowali wiersze 
Jana Brzechwy i Juliana Tuwima, a 
uczniowie klasy trzeciej pochwalili 
się swoimi umiejętnościami aktor-

skimi w inscenizacjach i piosenkach 
w gwarze śląskiej. Zgromadzeni 
goście mogli wysłuchać m.in. „Jak 
śląska baba przechytrzyła diabła” i 
„Murzynka Bambo”.

Tańcem zachw ycała g r upa 
czwartoklasistów, a poczuciem ryt-
mu dwie nieco starsze wokalistki. W 

niedzielę czworo uczniów rozbawiło 
publiczność wierszem w gwarze, jak 
to pan Hilary szukał okularów.

Dużym powodzeniem cieszyła się 
wystawa w pałacu pt. „Czym zajmo-
wały się nasze starki”, przygotowana 
przez członków TMP. Uświetniły ją 
kąciki Kół Gospodyń Wiejskich z 
Gierałtowic i Przyszowic. Panie pre-
zentowały współczesne arcydzieła 
wykonane techniką frywolitek, m.in. 
biżuterię ślubną i wieczorową. Za-
chwycały jaja wielkanocne zdobione 
na różne sposoby, obrazy wykonane 
haftem krzyżykowym. Wystawę 
będzie można zwiedzać podczas 
majowej „Nocy muzeów”.

O doskonałą zabawę zadbały 
Dwa Kamraty i Arkadia Band.

J.K 
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Festyn uświetniły występy dzieci z przyszowickiej podstawówki
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W tym roku mija pół wieku od 
rozpoczęcia wznoszenia ołtarza 
głównego i bocznych ołtarzy w 
kościele pod wezwaniem świętych 
Cyryla i Metodego. 

Było to symboliczne zwieńczenie 
budowy świątyni, której kamieniem 
milowym w kalendarzu jest data 
8 sierpnia 1937 roku. To tego dnia 
ówczesny proboszcz, ks. Alojzy 
Koziełek, w patronalne święto św. 
Wawrzyńca dokonał uroczystego 
wykopu ziemi pod budowę przyszłe-
go kościoła. 

Prezentowane obok zdjęcia zo-
stały wykonane w czasie wznoszenia 

aktualności

z Kart historii Knurowa. drzewo ChrzeŚCijaństwa w Świątyni

Knurowską świątynię pod wezwaniem świętych Cyryla  
i Metodego zdobi oryginalny ołtarz. Co starsi knurowianie z pewnością 
pamiętają, że jego wznoszenie rozpoczęło się przed półwieczem

murów kościoła. Na jednym widzimy 
budowę kościoła od strony prezbite-
rium, na drugim fotograf uwiecznił 
przygotowanie do szalunku (w oddali 
widać  tymczasowy kościół p.w. św. 
Wawrzyńca, wybudowany w 1926 
roku).

Wojna nie zahamowała budowy 
kościoła. W bogatej korespondencji 
parafialnej znajdują się informacje 
o firmach dostarczających materiały 
budowlane wznoszonej świątyni.

13 lipca 1947 roku ks. biskup Ju-
liusz Bieniek poświęcił wybudowany 
kościół. Zakończenie budowy wieży 
kościelnej miało miejsce w 1952 roku.  

anioł wojny i Pokoju 
z apostołami słowian

Do 1960 roku w kościele znajdo-
wał się tymczasowy ołtarz główny 
z dużymi figurami świętych Cyryla 
i Metodego. Wznoszenie nowego 
ołtarza zapoczątkowane zostało w 
1960 roku.

Knurowski ołtarz główny Braci 
Sołuńskich to połączenie przypo-
wieści biblijnych z wydarzeniami 
historii Polski. Jego projektodawcą i 
wykonawcą był Henryk Burzec. 

Twórca połączył dzieje chrześ-
cijaństwa w Polsce oraz obchody 
milenijne w 1966 roku - ikonografię 
chrześcijańską z elementami kultury 
słowiańskiej. Knurowski ołtarz to 

tzw. Drzewo Chrześcijaństwa z kon-
kretnymi postaciami. 

Centralnymi postaciami są Bracia 
Sołuńscy: Cyryl i Metody – pierwsi 
apostołowie Słowian. W głębi ołtarza 
głównego znajduje się rodzina Polan: 
matka z dzieckiem i potężni wojowie, 
którzy wyposażeni zostali przez ar-
tystę w miecze i krzyże.

Umieszczenie świętych aposto-
łów Słowian na pierwszym planie 
jest symbolem dokonywania wyboru 
między dobrem a złem, pogaństwem 
a chrześcijaństwem. Ów wybór 
symbolizuje ukazujący się na skraju 
kompozycji Anioł Wojny i Pokoju, 
który w jednej ręce trzyma miecz, w 
drugiej zaś gotowego do lotu trzepo-
czącego gołębia. 

Symbolika knurowskiego ołtarza 
głównego autorstwa Henryka Burzca 
to także jego duchowe przeżycia, 
które towarzyszyły mu przez prawie 
osiem lat pobytu w Knurowie. Na 
pewno bardzo znaczący wpływ na 
ostateczny wygląd miały też obcho-
dy 1000-lecia chrztu Polski w 1966 
roku.

Niezależnie od doświadczeń i 
inspiracji powstało dzieło, które z 
pewnością należy do najciekawszych 

tego typu obiektów we współczes-
nych świątyniach.

Maria Grzelewska
Zdjęcia: Archiwum autorki

Rosną mury świątyni - widok na budowę od strony prezbiterium

Przygotowanie do szalunku; w 
oddali widać tymczasowy kościół 
pod wezwaniem św. Wawrzyńca, 
wybudowany w 1926 roku

Figury świętych Cyryla i 
Metodego zaczerpnięto 
z obrazu Jana Matejki; 
inspirację tę można dostrzec 
w tymczasowym ołtarzu

Tymczasowy ołtarz główny w 
kościele pw. świętych Cyryla 
i Metodego; niestety, kopia 
zdjęcia, którą dysponujemy, 
jest w nienajlepszym stanie 
technicznym...

8 sierpnia 1937 roku ksiądz 
Alojzy Koziełek pierwszym 
wykopem w ziemi symbolicznie 
rozpoczyna budowę nowego 
kościoła w Knurowie

Ołtarz główny - Drzewo Chrześcijaństwa; cyrylo-metodiański 
przykład ewangelizacji w sztuce
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Knurów. zaPowiadają się gorąCe dni Knurowa - gwiazdą PerfeCt.  

nie płacz ewka po jambo africa
Prognozy na czerwiec pozwalają optymistycznie 
patrzeć na zbliżające się wielkimi krokami 
Dni Knurowa. Centrum Kultury zadbało, by 
temperaturę podgrzały cygańskie i afrykańskie 
rytmy. Prawdziwą gorączkę sobotniej nocy 
zagwarantuje występ Perfectu

Dla fanów ostrzejszych brzmień 
mamy dobrą wiadomość. Po rocznej 
przerwie do kalendarza knurowskich 
imprez wraca Festiwal Rockowy im. 
Roberta „Kuli” Sosnowskiego.

- Zrezygnowaliśmy z pomysłu 
zorganizowania festiwalu na świe-
żym powietrzu z powodu niepewnej 
pogody. Tegoroczna edycja odbę-
dzie się 4 czerwca w Kinie Scenie 
Kulturze lub w Domu Kultury w 
Szczygłowicach - poinformował 
Przegląd dyrektor Centrum Kultury 
w Knurowie Jerzy Kosowski.

Tradycyjnie festiwal będzie mieć 
charakter konkursowy. Na dniach 
ogłoszony zostanie regulamin.  
Z nadesłanych płyt organizatorzy 
wybiorą 10 zespołów, które powal-
czą o 30-godzinną sesję w studiu 
nagrań i nagrodę pieniężną.

Na finał zaplanowano występ 

gwiazdy - uznanego przez publicz-
ność i branżę zespołu rockowego. 
Organizatorzy nie chcą podawać jego 
nazwy, ponieważ rozmowy nie zosta-
ły jeszcze sfinalizowane.

Więcej możemy powiedzieć o 
programie Dni Knurowa. Scenariusz 
imprez zapowiada się niezwykle 
ciekawie, mimo że nie jest jeszcze 
dopięty na ostatni guzik.

gorąCe rytmy, afera 
i autobiografia

Jak zwykle nie zabraknie wy-
stępów zespołów działających pod 
egidą Centrum Kultury. 19 czerwca 
(sobota) na placu 700-lecia zaprezen-
tuje się Cropla z kuźni talentów Hard 
Rock. Chłopaki mówią o sobie, że 
grają „looźno i rockowo”. O tym, że 
warto na nich postawić przekonali 
się także organizatorzy Rock May 

Festiwal (Skierniewice), KortoFest 
2010 (Olsztyn), Juwenaliów Śląskich 
(Katowice).

Największe przeboje Africa Si-
mone, Saragossa Band, Goombay 
Dance Band i Papa Wemba zapre-
zentuje Jambo Africa - jedyny w 
Polsce zespół, w którym występują 
wyłącznie czarnoskórzy wykonawcy. 
Nie zabraknie takich hitów, jak: „Sun 
of Jamaica”, „Ramaya” i „Tango 
Africa”.

Knurowianie zdążyli się rozsma-
kować w kabaretowych występach 
m.in. Łowców B., Paranienormal-
nych, Neonówki, Kabaretu Młodych 
Panów. Kolejną pozycją w tej anto-
logii jest poznański kabaret Afera, 
znany z udziału w „Mazurskich 
Nocach Kabaretowych”, kabaretonie 
opolskiego festiwalu, Lidzbarskich 
Biesiad Humoru i Satyry.

Gwiazdą wieczoru będzie, świę-
tująca w tym roku 30-lecie, legendar-
na grupa Perfect. Z pewnością nie za-
braknie takich hitów, jak: „Nie płacz 
Ewka”, „Chcemy być sobą”, „Idź 
precz”, „Autobiografia”. Sceniczna 
charyzma Grzegorza Markowskiego 
stawia każdy koncert na niezwykle 
wysokim poziomie.

bamboleo i rewia V6
Na niedzielę organizatorzy za-

planowali występ polsko-rosyjskiej 
formacji Gipsy Band, prezentującej 
covery hiszpańskiej grupy Gipsy 
Kings. Z „Bamboleo”, „Volare”, 
„Bajla Bajla” zjeździli Rosję, Czechy, 
Słowację i Chorwację. Wszędzie pub-
liczność przyjmowała ich występy 
niezwykle gorąco.

Prawdziwą niespodzianką będzie 
występ Rewii V6. Pełne przepychu 
stroje, blask kryształów, kolorowe 
pióra, kankan i piękne tancerki to 
tylko przedsmak tego, co będzie 
można zobaczyć na scenie. Oprócz 
najbardziej znanych przebojów mu-
sicalowych usłyszeć będzie można 
szlagiery muzyki popularnej w wy-
konaniu znakomitych artystów.

- Dodatkowymi atrakcjami bę-
dzie parada motocykli. Scenariusz 
imprezy nie jest jeszcze ostatecznie 
zamknięty. Czekamy na ciekawe 
pomysły i propozycje mieszkańców. 
Zachęcamy do współpracy także 
sponsorów, chcących się zareklamo-
wać bądź wystawić swoje produkty 
podczas imprezy - dodaje Jerzy 
Kosowski.

/pg/

eduKaCja. rozPoCzęły się egzaminy dojrzałoŚCi

matura znowu z matmą
Jak co roku w maju świeżo upieczeni 
absolwenci szkół średnich przeżywają 
jedyny w swoim rodzaju stres – we 
wtorek ruszyły egzaminy dojrzałości

W całym kraju do matury przy-
stąpi w tym roku ponad 404 tys. 
osób. W knurowskim Zespole Szkół 
im. I. J. Paderewskiego zdawać ją 
będzie łącznie 216 osób (145 licea-
listów, 28 uczniów technikum i 43 
abiturientów z lat ubiegłych).

Powodzenia na egzaminie doj-
rzałości życzyli maturzystom kilka 
dni wcześniej, podczas rozdania 
świadectw: zastępca prezydenta 
Knurowa Piotr Surówka, przewod-
nicząca Komisji Edukacji Rady 
Powiatu Gliwickiego Teresa Boche-

nek, przewodnicząca Rady Powiatu 
Gliwickiego Ewa Jurczyga i starosta 
gliwicki Michał Nieszporek. 

– Nastroje są dobre, wszyscy zda-
jący stawili się na egzamin – komen-
tuje dyrektor Zespołu Szkół, Dorota 
Gumienny. – Wszystkie formalności 
– a jest ich sporo – zostały dopełnio-
ne, maturzyści są zdyscyplinowani 
i - mam nadzieję - świetnie przygo-
towani. 

Maturzyści są także wśród ucz-
niów Zespołu Szkół Zawodowych nr 
2 w Knurowie (49 osób). Największą nowością tegorocz-

nych matur jest powrót matematyki 
– po trwającej ponad ćwierć wieku 
przerwie – do kanonu egzaminów 
obowiązkowych. Każdy maturzysta 
ma do zdania co najmniej trzy egza-
miny pisemne (z języka polskiego, 
obcego i matematyki) oraz dwa 
ustne (z obu języków). Ponadto wiele 
osób zdaje egzaminy z przedmio-
tów dodatkowych, wymagane przy 
ubieganiu się o przyjęcie na wyższe 
uczelnie. Wśród tych przedmiotów 
największą popularnością, tak w 
Knurowie, jak i w całej Polsce, cieszą 
się geografia, biologia i WOS. 

Uczniowie mogli wybrać, czy 
chcą zdawać poszczególne egza-
miny na poziomie podstawowym, 
czy na rozszerzonym. Ministerstwo 
edukacji wprowadziło jednak istotną 

zmianę: każdy maturzysta będzie 
zdawał przedmioty obowiązkowe 
najpierw na poziomie podstawowym, 
a następnie chętni przystąpią do 
części rozszerzonej. Dla tych, którzy 
zdecydowali się na wersję ambitniej-
szą, oznacza to prawdziwy maraton, 
bowiem ta druga część będzie pisana 
tego samego dnia, co podstawowa 
– po południu. Będzie to wysiłek 
także dla kadry nauczycielskiej.

 – Matury zaczynają się dla nas 
przez 3 tygodnie trwania matur pi-
semnych niemal codziennie o godz. 
5 rano, a kończą o 18 wieczorem 
– mówi dyrektor Gumienny. – To 
spory wysiłek, ale podejmujemy go 
z ogromną radością. Wypuścić na-
szych uczniów w dorosłe życie z 
dobrym przygotowaniem to wielka 
satysfakcja.

MiNa

W knurowskim Zespole Szkół im. I. J. Paderewskiego
do matury przystąpiło 216 osób
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dla Przeglądu

sonda maturalna

Czy to dobrze, że matematy-
ka znowu stała się na maturze 
przedmiotem obowiązkowym? 
Czy tegoroczne egzaminy z pol-
skiego i matematyki były trudne? 
– zapytaliśmy o to w drugim dniu 
egzaminów maturzystów z Zespo-
łu Szkół im. I. J. Paderewskiego w 
Knurowie 

Sylwester (z lewej): - Jeśli chodzi 
o matematykę – jestem „za”. Więk-
szość kierunków technicznych patrzy 
na wyniki z tego przedmiotu. Wybie-
ram się na Politechnikę Śląską, więc 
się przyda. Egzamin był w miarę 
– ani łatwy, ani zbyt trudny. Z pol-
skim troszkę gorzej, ale poczekamy, 
zobaczymy. Pisałem o „Świętoszku” 
Moliera. Stres? Był, owszem, a raczej 
były obawy, czy zadania będą mi 
tematycznie pasować. 

Rafał (z prawej): - Obowiązkowa 
matematyka to dobry pomysł. Zresz-
tą i tak bym ją wybrał jako przedmiot 
dodatkowy. Jeśli chodzi o tremę, to 
bałem się tylko języka polskiego. 
Co do matematyki – wiedziałem, że 
sobie poradzę. Teraz widzę, że stresu 
było przy tym wszystkim zbyt dużo, 
zupełnie niepotrzebnie, bo właściwie 
nie ma się czego bać. Ale w takich 
sytuacjach stres jest zawsze.

Not. MiNa

Paula (z prawej): - Według mnie 
dobrze się stało, że matematyka 
jest obowiązkowa. Matura powinna 
sprawdzać wiedzę z różnych dzie-
dzin, nie tylko z humanistycznych, 
zwłaszcza że kończymy szkołę ogól-
nokształcącą. Egzamin maturalny 
w porównaniu z naszymi maturami 
próbnymi okazał się jednym z łatwiej-
szych. Po południu zdaję jeszcze roz-
szerzenie. Z językiem polskim było 
trochę gorzej, tak mi się przynajmniej 
wydaje. Ogólnie w polskim nie czuję 
się najmocniej. Stresu trochę było w 
przeddzień pierwszego egzaminu, 
potem już właściwie nie. Bardziej się 
boję ustnych, trzeba się wtedy jakoś  
zaprezentować przed komisją.

Monika (z lewej): - Nie wydaje mi 
się, aby obowiązkowa matematyka 
była dobrym rozwiązaniem. Każdy 
powinien zdawać te przedmioty, w 
których się czuje mocny i z którymi 
wiąże swoją przyszłość. Egzamin z 
matematyki był stosunkowo łatwy, 
poszło nawet łatwiej niż na tych 
wszystkich próbnych maturach. Ję-
zyk polski to większa niewiadoma, 
bo każdy trochę inaczej sprawdza 
rozprawki. W ogóle się nie streso-
wałam. Myślałam sobie: Boże, jak 
zdam, to zdam, a jeśli nie – to zdam 
innym razem. W końcu wielu ludzi 
żyje bez matury. 

Abiturienci knurowskiego liceum otrzymali szkolne 
świadectwa w piątek; uroczystość rozpoczął występ chóru

„Schola Cantorum” pod dyrekcją Kamilli Pająk

matematyKa?
nie ma się Czego bać
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Knurów. złoto dla efeKtu Knurów. KonCert w sobotę

Vintage zagra 
w sztukaterii
8 maja w Knurowie zagra zespół Vintage. Wykonawcy 
piosenek „Tak jak motyl” i „Smutny” wystąpią trzy 
tygodnie później niż pierwotnie planowano

Termin koncertu został prze-
sunięty ze względu na żałobę po 
katastrofie lotniczej pod Smoleń-
skiem. Organizatorzy z Centrum 
Kultury zapraszają słuchaczy do 
Klubu Kultury Lokalnej Sztukateria 
w sobotni wieczór.

Vintage wygrał ubiegłoroczny 
festiwal Antyfest im. Janusza Kosy 
Kosińskiego, zorganizowany przez 
Antyradio, jedną z najlepszych ro-
ckowych stacji radiowych. 

Utwory zespołu często goszczą 
na antenach Polsatu 2 i TV4. W naj-
nowszym teledysku pt. „Polewamy” 

gościnnie udział wzięli Jerzy Sty-
czyński (Dżem) i Witold Jąkalski 
(Nocna Zmiana Bluesa). 

Obecnie Vintage tworzą: woka-
lista i gitarzysta Krzysztof Wałecki, 
basista Przemek Wyrwas i perkusi-
sta Paweł Szafraniec. W knurow-
skiej Sztukaterii pokażą się słucha-
czom podczas koncertu, którego 
początek wyznaczono na godz. 19.  
Bilety w cenie 20 zł do nabycia w 
przedsprzedaży w kasie Kina Sceny 
Kultury w godzinach 15-20, a także 
w dniu koncertu w Sztukaterii.

/bw/
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Knurowianki 
zachwyciły Kraków
Cheerleaderski zespół Efekt znowu wygrał. Tym razem 
uczennice Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 1 przywiozły 
złote medale z V Otwartych Mistrzostw Krakowa Zespołów 
Cheerleaders

Zespół z „Jedynki” wygrał 
kategorię wiekową do lat 13. W 
pokonanym polu zostało 11 ekip 
z różnych miejscowości kraju. 
Dziewczęta oczarowały publicz-
ność i jury wspaniałymi umiejęt-

nościami. Były też znakomicie przy-
gotowane przez trenerkę Małgorzatę 
Skrzypek. 

To drugie zwycięstwo Efektu w 
tym sezonie. W marcu, z mistrzostw 
z Sosnowca, dziewczęta również 
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W zespole Efekt tańczą:
Paulina Król, Alicja Winckiewicz, 
Paula Dziekańska, Nikola Kopiec, 
Magda Raszka, Magda Stolarska, 
Klaudia Paradysz, Hanna Płasz-
czyk, Alicja Wronkowska, Karolina 
Jałowiecka; trenerką jest Małgo-
rzata Skrzypek.

Zespół cheerleaderski Efekt

wróciły ze złotym medalem. 
Sukcesy nie przewróciły mi-

strzyniom w głowach. Rozpoczęły 
przygotowania do kolejnej impre-
zy. Tym razem będzie to Wiosenny 
Ogólnopolski Turniej Tańca Disco 
& Cheerleaders w Kielcach. 

Konkurencja będzie ogromna, 
ale trzymamy kciuki za knurowskie 
„złotka”.

Karol Dzwonek

szCzygłowiCe. graffiti jam: sami swoi w Kolorze iii

grafficiarze przypomnieli
o smoleńsku Około ćwierć setki grafficiarzy w Święto 

Pracy zabrało się do dzieła i... ozdobiło 
szczygłowicki mur przy ul. Staszica

W Szczygłowicach zebrali się 
młodzi twórcy, którzy są zaprze-
czeniem stereotypu grafficiarza-
niszczyciela, za to śmiało można ich 
nazwać artystami. Byli wśród nich 
knurowianie, ale niektórzy przyje-
chali m.in. z Rybnika, Mikołowa, 
Kłodzka, a nawet z Łodzi.

 Czekał na nich ponad czterdzie-
stometrowy mur z przygotowanym 
wcześniej tłem przedstawiającym 
taśmę filmową. Na klatkach tej ta-

śmy powstawały poszczególne pra-
ce. Temat przedsięwzięcia brzmiał 
„Szczygłowice w obiektywie” (pod-
czas imprezy wręczono także głów-
ną nagrodę zwyciężczyni konkursu 
fotograficznego zorganizowanego 
pod tym samym hasłem przez portal 
szczyglowice.pl, współorganizatora 
jamu). W zamyśle grafficiarskie 
prace miały się wiązać tematycznie 
ze Szczygłowicami. Jednak chyba 
największą uwagę obserwatorów 

przykuwało graffiti odnoszące się 
do niedawnej tragedii, jaka wyda-
rzyła się pod Smoleńskiem. 

Twórcy graffiti nie przestraszyli 
się pogody, która nie zapowiadała 
się najlepiej. – O 8 rano była taka 
ulewa, że nie wiadomo było, czy 
impreza się rozpocznie – mówi 
Marek Dymkowski prowadzący 
portal www.szczyglowice.pl, współ-
organizator przedsięwzięcia. – Na 
szczęście potem było coraz lepiej, 

a w końcu nawet wyszło słońce. 
Bardzo wiele osób przychodziło i 
przypatrywało się pracy nad graf-
fiti. Można się było przekonać, ile 
czasu i jakiej precyzji potrzeba, aby 
coś takiego powstało. 

Są już plany na kolejne graffiti 
w Szczygłowicach. Możliwe, że 
pojawi się jeszcze w tym roku, w 
przejściu podziemnym wiodącym 
na osiedle. 

Graff iti Jam „Sami Swoi w 

Kolorze III” współorganizowali 
Centrum Kultury w Knurowie i 
portal www.szczyglowice.pl .

MiNa
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reklama

Knurów. Premiera teatru Paranoja

zbrodnia i kara
Przez lata wokół „Makbeta” 

narosło wiele legend o pechowości 
tej sztuki, o przynoszeniu przez nią 
nieszczęść teatrom i aktorom. Joanna 
Święcik-Patera musiała być spokojna 
o los swoich podopiecznych, skoro 
wzięła na warsztat szekspirowską 
tragedię.

Podbudowana przychylnymi 
recenzjami „Poskromienia złośnicy” 
po raz drugi postawiła na Szekspira. 
Jak mówi - z zamiłowania. - Chcia-
łam zmierzyć się z klasyką, ale w zu-
pełnie inny sposób. Nieco ją uwspół-
cześnić - przyznaje reżyserka.

Edytorską pracę z tekstem roz-
poczęła w wakacje. - Wiem, o ile 
powinnam go skrócić, aby cały spek-
takl zmieścił się w dwóch godzinach. 
Powstaje wtedy ogólna wizja tego, 
co można było zobaczyć na scenie. 
Sama obsadzam role, aktorzy z mo-
imi decyzjami nie dyskutują. Oczy-
wiście pojawia się u nich strach, że 
nie podołają.

Joanna Święcik-Patera wychodzi 
z założenia, że każdego z jej akto-
rów stać na główną rolę, dlatego za 
każdym razem daje szansę komu 
innemu.

Tym razem padło na Sebastiana 
Porębskiego, tegorocznego ma-
turzystę. Podobnie jak koledzy i 
koleżanki z Paranoi pracował nad 
rolą od października. - Ciężko było. 
Pani Asia była dla nas bardzo ostra. 
Tytułowa rola była dla mnie dużym 
wyzwaniem. Naliczyłem 550 wersów, 
których musiałem nauczyć się na 
pamięć. Większość przyswoiłem pod-

czas prób. Przyznaję, 
że wtedy zacząłem się 
zastanawiać, czy pub-
liczność będzie chciała 
tego wszystkiego słu-
chać - mówi Sebastian 
Porębski, który na ra-
zie traktuje aktorstwo 
jak przygodę.

Rzeczywiście, w 
nagromadzeniu środ-
ków, w doskonale prze-
myślanej scenografii, 
sporej ilości aktorów 
pojawiających się na scenie, istnia-
ło niebezpieczeństwo odwrócenia 
uwagi publiczności od sedna sztuki.

Co z tego wyszło?
Każde z przedstawień Paranoi 

zaskakiwało formą i doborem środ-
ków aktorskich. Tym razem reżyser-
ka umiejscowiła akcję „Makbeta” 
w środowisku mafii, 
gdzie trwa nieustająca 
i bezwzględna walka o 
dominację.

Makbet  poz naje 
swoją przyszłość dzię-
ki trzem prostytutkom, 
które namawiają go do pierwszej 
zbrodni. Scena, podobnie jak układ 
sił, zmieniają się niczym w kalejdo-
skopie. Tragizm potęguje muzyka 
z filmu „Requiem dla snu”, a także 
tanga Gotan Project.

Liczne odwołania do współ-
czesności - począwszy od kostiu-
mów, przez slang, skończywszy na 
nawiązaniu do telewizyjnej debaty, 
serwisu informacyjnego czy kon-
ferencji prasowej odświeżyły nieco 
przyciężkawą sztukę.

Mamy tu napięcie, akcję okra-
szoną muzyką z „Pulp fiction”, serię 
zbrodni i karę. Żądza władzy natych-
miast zmienia się w obsesję, pociąga 
za sobą kolejne ofiary.

W ciągu wydarzeń na scenie po-
jawił się antrakt (przerwa). Widzowie 
wylegli do foyer Kina Sceny Kultury 

i dzielili się pierwszy-
mi spostrzeżeniami. 
- Są świetni. Byłam na 
„Nudzie”, byłam na 
„Poskromieniu złoś-
nicy”, przyszłam na 
„Makbeta”. Czytałam 

tę tragedię, wiem w czym rzecz, ale 
przyznaję bez bicia, ciężko mi się we 
wszystkim połapać. Dużo bohaterów, 
niektórzy aktorzy grają po kilka ról. 
Zdanie wyrobię sobie po drugiej czę-
ści - mówiła „na gorąco” Martyna.

- Twoja to ta z nausznikami? Nie-
złe mamy artystki, co? - śmiały się w 
rozmowie mamy młodych aktorek.

Uwagę zwrócił Sebastian Poręb-
ski w roli Makbeta, Magdalena Woj-
tacha jako Lady Makbet, Angelika 
Pelikant (Duncana) i Tatiana Nastula 

w roli Macduffi. Burzę braw dostał 
Piotr Pyrcioch za odważną kreację 
prostytutki, Macduffa, Odźwiernego 
i mordercy.

Dumy ze swoich podopiecznych 
nie kryła reżyserka Joanna Świę-
cik-Patera. - Zawsze opieram swoje 
pomysły na ich możliwościach, nie 
zawiedli mnie. Wykonali bardzo cięż-
ką pracę. Po feriach ćwiczyliśmy po 
osiem godzin tygodniowo, wykorzy-
stywaliśmy wszystkie możliwe wolne 
terminy, żeby dograć całość.

Reżyserka już przymierza się do 
kolejnego pomysłu, jednak o szcze-
gółach nie chce jeszcze mówić. - Tra-
dycyjnie będzie to coś odmiennego od 
tego, co do tej pory zrobiliśmy - mówi 
tajemniczo.

Tekst i foto: Paweł Gradek

Ogniste tango trzech ekskluzywnych prostytutek było wstępem do uwspółcześnionej 
wersji szekspirowskiego „Makbeta”. Kolaż stworzony przez reżyser Joannę Święcik-
Paterę i aktorów Teatru Paranoja publiczność nagrodziła burzą braw

Obsada „Makbeta”:
Duncana szefowa - Angelika Pelikant
Malcolm, syn Duncany - Adrian Szpak
Donalbaina, córka Duncany - Kon-
stancja Dziedzic
Makbet - Sebastian Porębski
Banquo - Aleksandra Czajewska
Macduffi - Tatiana Nastula
Rosse - Małgorzata Wronkowska
Angus - Roksana Zygmunczyk
Fleance, syn Banqua - Paulina 
Sawicka
Córka Macduffi - Ewelina Gałęza
Odźwierny - Piotr Pyrcioch
Lady Makbet - Magdalena Wojtacha
Macduff, mąż Macduffi - Piotr Pyr-
cioch
Trzy Wiedźmy, mordercy: Piotr 
P y r c i o c h ,  A l e k s a n d r a  Tr z e -
c iak ,  Magda lena M iko ła jczak
Widma: Paulina Sawicka, Konstancja 
Dziedzic

Paranoja planuje wystawić 
„Makbeta” raz jeszcze - 27 
maja o godz. 19.00 w Kinie 
Scenie Kulturze. Tej oka-
zji nie można przegapić. 
Wstęp wolny.

Ogłoszenie

Z okazji Dnia Świętego Floriana 
- święta strażaków - składam najserdeczniejsze 

podziękowania wszystkim strażakom Państwowej 
Straży Pożarnej oraz druhom Ochotniczych Straży 
Pożarnych za pełną poświęcenia służbę ratowniczą.

Ufny w towarzyszącą strażakom opiekę świętego 
Floriana życzę pomyślności i pełni szczęścia w życiu 

osobistym
Adam Rams

    Prezydent Miasta Knurów

Aktorzy teatru Paranoja 
zebrali burzę braw

Magdalena Wojtacha 
brawurowo odegrała

rolę Lady Makbet

Tatiana Nastula,
Małgorzata Wronkowska
i Sebastian Porębski
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Foto: Karol Dzwonek, Paweł Gradek

lena nowak z Knurowa 
ur. 26.04.2010 r., 2740 g, 51 cm

damian Kalnik z wilczy 
ur. 30.04.2010 r., 3830 g, 57 cm

zuzanna redosz z Czerwionki-leszczyn 
ur. 30.04.2010 r., 3840 g, 57 cm

szymon romański z Katowic 
ur. 27.04.2010 r., 3590 g, 52 cm

dawid gdynia z zabrza 
ur. 1.05.2010 r., 3910 g, 57 cm

natalia Piekarska z Knurowa 
ur. 3.05.2010 r., 2840 g, 48 cm

Knurów. XV miejsKie zawody druŻyn sanitarnyCh

wypadki chodzą po ludziach

Tegoroczne Miejskie Zawody 
Drużyn Sanitarnych może nie nale-
żały do najliczniejszych, jednak po-
ziomem nie odstawały od zawodów z 
poprzednich lat. Do udziału zgłosiło 
się pięć drużyn - trzy z gimnazjów i 
dwie ze szkół ponadgimnazjalnych. 

Młodzi ratownicy musieli wyka-
zać się sporą wiedzą i takimi umiejęt-
nościami. Czynili to podczas pięciu 
upozorowanych sytuacji. Te, bardzo 
dramatycznie wyglądające, odegrali 
- z wykorzystaniem imitacji ran - 
pracownicy knurowskiego Polskiego 

Czerwonego Krzyża i członkowie 
Klubu Honorowych Dawców Krwi. 

Wygrali oczywiście najlepsi. 
W tym roku byli to reprezentanci 
Zespołu Szkół im. Ignacego Jana 
Paderewskiego z Knurowa. Dru-
gie miejsce zdobyli gimnazjaliści 
„Jedynki”, a trzecie Zespół Szkół 
Zawodowych nr 2.

Zwycięzcy będą reprezentować 
miasto w Katowicach na wojewódz-
kim szczeblu zawodów.

- Zawody Drużyn Sanitarnych 
odbywają się od piętnastu lat. To fi-
nał kursów pierwszej pomocy, prowa-
dzonych w szkołach dużo wcześniej. 
Co roku szkolimy blisko 400 uczniów 
– mówi współorganizator zawodów i 
Szef Miejskiego Inspektoratu Obrony 
Cywilnej Jarosław Wiewiura. 

Uczniowie są przekonani, że zdo-
byte wiedza i umiejętności mogą być 
przydatne w prawdziwym życiu.

Tekst & Foto: Karol Dzwonek

Mrożące krew w żyłach 
sytuacje nie wywołały 
paniki u uczestników 
xV Miejskich Zawodów 
Drużyn Sanitarnych. 
Są przekonani, że i w 
obliczu prawdziwych 
wypadków potrafiliby 
udzielić skutecznej 
pomocy

Zwycięski team licealistów w akcji...

Zwycięska drużyna z ZSIJP wy-
stąpiła w składzie: Wioletta Górka 
(kapitan), Monika Stolarska, Ewelina 
Rapcia, Aleksandra Samociuk, Łu-
kasz Porada; opiekunem grupy była 
Aleksandra Surdel.

zabrze. złote Przeboje w domu muzyKi i tańCa

seweryn Krajewski 
powraca 
Można ich określić mianem „super duetu” - legenda 
polskiej muzyki rozrywkowej - Seweryn Krajewski i jeden 
z najbardziej utalentowanych współczesnych wokalistów 
- Andrzej Piaseczny wystąpią razem w piątek, 7 maja o 19 
na scenie Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu 

Mieli wystąpić 18 kwietnia, 
jednak z powodu żałoby narodowej 
występ został przesunięty o trzy ty-
godnie. Dla tych, którzy na Seweryna 
Krajewskiego na scenie czekali 13 
lat, to niewiele dłużej. 

Krajewski - legenda Czerwonych 
Gitar - i Piasek po sukcesie trasy 
jesiennej rozpoczęli cykl koncertów 
wiosennych promujących płytę „Na 
przekór nowym czasom - live”. Krą-
żek już w dniu premiery otrzymał 
status „złotej płyty”. 

W Zabrzu ar tyści wykonają 
wspólnie swoje największe przeboje. 

Z pewnością zabrzmi przebój ubie-
głego roku „Chodź, przytul, prze-
bacz” czy „Szczęście jest blisko” z 
repertuaru Andrzej Piasecznego. Nie 
zabraknie też klasyki Czerwonych 
Gitar. „Uciekaj moje serce”, „Anna 
Maria”, „Remedium, czyli wsiąść 
do pociągu” to tylko kilka tytułów 
piosenek, których słuchacze mogą 
się spodziewać w Domu Muzyki i 
Tańca. 

Bilety w cenie 70-110 zł do naby-
cia w kasie DMIT.

Marek Węgorzewski 

milena leszczyńska z Knurowa 
ur. 4.05.2010 r., 3250 g, 53 cm

Cyprian Piotr machulik z Knurowa 
ur. 28.04.2010 r., 3350 g, 57 cm

Patryk Padoł z gliwic 
ur. 3.05.2010 r., 2120 g, 48 cm

oliwier Kacprzyk z Czerwionki-leszczyn
ur. 3.05.2010 r., 2720 g, 50 cm

Foto: Karol Dzwonek, Paweł Gradek

... i po udanych zawodach

Na scenie w Zabrzu wystąpią gwiazdy 
dwóch różnych pokoleń
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ne
t
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rozmaitości

Kino zastrzega sobie prawo do zmian repertuaru

rozrywKa nr 18/2010  - do wygrania Podwójny bilet do Kina

Litery z pól oznaczonych 
kropką, czytane wierszami, 
utworzą rozwiązanie.  Prosimy 
nadsyłać je (lub donieść do 
redakcji) – ul. Niepodległości 
5, 44-190 Knurów – wraz  z 
kuponem w ciągu 10 dni od uka-
zania się numeru (decyduje data 
stempla pocztowego). Wśród 
autorów prawidłowych odpo-
wiedzi rozlosujemy podwójny 
bilet do kina Casino.

Prawidłowe rozwiązanie rozrywki z nr 16/2010 brzmiało: „Włókniarka”.  
Podwójny bilet do kina otrzymuje Jolanta Matusiewicz. Gratulujemy! Po odbiór  
zapraszamy do redakcji.

18
„Zele” 

Marek Zbigniew Lewczuk

informacja własna wydawcy

XXi gliwickie 
spotkania 
teatralne 

Od 5 do 15 maja oraz 30 i 31 maja odbywać 
się będzie XXI edycja Gliwickich Spotkań 
Teatralnych. Jak co roku w Gliwicach 
zaprezentują się teatry z całej Polski oraz 
sąsiednich krajów

W tym roku Spotkania 
rozpocznie przedstawienie 
Teatru Banialuka z Bielska-
Białej „Król Umiera”, które 
zdobyło Złotą Maskę Marszał-
ka Województwa Śląskiego za 
rok 2009 w kategorii Przedsta-
wienie Roku. 

Podczas spotkań cieka-
wie zapowiadają się wystę-
py teatrów warszawskich. 
W przedstawieniu „Diabeł 
w purpurze” Teatru Scena 
Prezentacje, na teatralnych 
deskach zobaczymy m.in. Ig-
nacego Gogolewskiego, Marię 
Ciunelis, Matyldę Damięcką 
czy Marka Włodarczyka. Z 
kolei Teatr Syrena odwiedzi 
Gliwice ze spektaklem „Za-
mach na MoCarta”, w którym 
oprócz znakomitych aktorów 
- Zbigniewa Zamachowskie-
go czy Wojciecha Malajkata 
- na scenie pojawi się Grupa 
MoCarta. Co wyniknie z ta-
kiego połączenia, przekonać 
się można już w maju.

Oprócz kilkunastu spek-
takli w ramach XXI Gliwi-
ckich Spotkań Teatralnych 
przygotowano cykl „50 lat 
gliwickiej „Kartoteki”. Od 
10 do 15 maja w Scenie Baj-

ka-Kinie Amok przygoto-
wania do wystawienia tego 
jednego z najwybitniejszych 
tekstów dramatycznych Tade-
usza Różewicza wspominać 
będą m.in. Andrzej Wajda, 
Kazimierz Kutz, Józef Para 
i Zbigniew Zamachowski. 
Bilety na takie spotkania są 
w „symbolicznej” cenie - po 2 
zł. Po każdym spotkaniu odbę-
dzie się pokaz telewizyjnych 
nagrań „Kartoteki” Tadeusza 
Różewicza w realizacjach naj-
wybitniejszych polskich XX-
wiecznych reżyserów teatral-
nych i filmowych: Kazimierza 
Kutza, Konrada Swinarskiego 
i Krzysztofa Kieślowskiego.

Kolejny rodzaj spotkań to 
widowiska uliczne, na które 
bilety nie będą konieczne. Na 
Placu Krakowskim wystąpi 
czeski Teatr Novogo Fronta, 
zaś w Parku Chopina dwukrot-
nie będzie można podziwiać 
występy Divadlo Kvelb. Wię-
cej informacji oraz szczegóło-
wy program XXI Gliwickich 
Spotkań Teatralnych na stronie 
internetowej GTM. Tam też od 
1 kwietnia można rezerwować 
bilety na wybrane spektakle. 

Marek Węgorzewski

informacja

Knurów

spotkanie z bajką

Na scen ie  bajk i  cz y t a ć 
będą: wiceprezydent Knuro-
wa - Piotr Surówka („Księż-
niczka na ziarnku grochu”), 
k s ią d z A nd r ze j  Wieczorek 
- proboszcz paraf ii świętych 
Cyryla i Metodego („Dziew-
czynka z zapałkami”) i  komen-
dant Straży Pożarnej z Knuro-
wa („Nowe Szaty Cesarza”). 
- Dodatkową atrakcją będzie 
wizualizacja do każdej z ba-
jek , k tórą wykonają uczest-
nicy naszej grupy z Warszta-
tów Teatralnych prowadzeni 
w ramach naszego nowo po-

wsta jącego s towarz yszenia 
Czter y Por y Roku  -  powie -
działa Przeglądowi współor-
gan iz ująca przedsięwzięcie 
Aneta Nowak. - W grupie z 
Warsztatów Teatralnych jest 25 
osób - to uczniowie obecnych 
szóstych klas MSP nr 2 i gimna-
zjów - 1, 2 i 3 w Knurowie.

Organizatorzy mają nadzieję 
na liczny udział przedszkolaków, 
uczniów ze szkół podstawowych 
i starszych. - Bardzo miło nam 
będzie również widzieć doro-
słych - zapewnia Aneta Nowak. 

Oprac. b

W piątek, 7 maja, w Kinie Scena Kultura 
w Knurowie o godz. 18 odbędzie się 
Spotkanie z Bajką

6.05.2010 r. 
CZWARTEK

„Była sobie dziewczyna”
- godz. 18.00

„Agora”
- godz. 20.00

7.05.2010 r. 
PIąTEK

„Wyspa tajemnic”
- godz. 20.00

 
8-12.05.2010 r. 

SOBOTA - ŚRODA
„Wyspa Tajemnic”

- godz. 17.30, 20.00
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ogłoszenia

Handel i UsłUgi

lOKale i nieRUCHOMOŚCi

MOTORYZACJA

daM PRaCĘ

EDUKACJA

ZWieRZĘTa

ZDROWIE I URODA

pilnie zatrudni fryzjerkę
bądź fryzjera stylistę
z kilkuletnim stażem

Tel. 505 945 341

RehaReha

SZUKAM PRACY

Wynajmę lokal 400 m2 na dom weselny, 
klub fitness lub inną działalność.

Tel. 515 182 015

Wynajmę lokale 
handlowe i biurowe

Tel. 515 182 015

informaCja
Prezydent Miasta Knurów informuje, że na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Miasta Knurów przy ul. Ogana 5 oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej www.knurow.bip.info.pl podano  
do publicznej wiadomości wykaz nr 14/GD/2010 nieruchomości  
gruntowych położonych w Knurowie przy ul. Zwycięstwa,  
ul. Szpitalnej, ul. Alei Spacerowej, ul. Wilsona, ul. Kosmonautów oraz 
położonego w Gminie Czerwionka-Leszczyny przy ul. Odrodzenia 
przewidzianych do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
na okres do 3 lat.

Przetarg
Dyrektor Miejskiego Zespołu Gospodarki Lokalowej i Administracji 

w Knurowie ogłasza przetarg na najem lokali użytkowych:
- o pow. 29,15 m2  przy ul. Szpitalnej 8 (III piętro),
- o pow. 67,70 m2  przy ul. Staszica 1 (parter),

Szczegóły zawierają zaproszenia do przetargu wywieszone na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie MZGLiA przy ul. Floriana 4 oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta. 

Informacji można zasięgnąć w Dziale Technicznym MZGLiA (po-
kój nr 17) lub telefonicznie: nr tel. 339-45-18. 

Uprzejmie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia 
udziału w przetargu.

Czyszczenie dywanów i tapicerek. Firma 
CZYŚCIK. Tel. 32 236 57 06 Knurów. Tel. 
kom. 693 788 111

01-odw.

Czyszczenie dywanów i tapicerek. Knu-
rów 3. Tel.  32 236 80 27, 663 305 076

01-odw.

Elek t r yk – sz ybko i  so l i dn ie .  Te l . 
606 437 589

14-21/10

FOTOBOOK.PL – twoje fotoksiążk i  
z wakacji, ślubu, urodzin itp. Szczegóły na 
www.fotobook.pl

33-odw.

Instalacje wod.-kan., c.o., wykańczanie 
wnętrz, docieplanie budynków, drenaże. 
Tel. 512 110 569

17-18/10

Kredy ty gotówkowe, konsol idacyjne  
i hipoteczne – najtaniej w Knurowie. Tel. 
32 301 00 41

16-21/10

Łazienki pod klucz. Tel. 602 525 087
11-25/10

Ocieplanie domów, bloków, malowanie ele-
wacji, gładzie, regipsy, ankrowanie, izola-
cje, adaptacja poddaszy. Tel. 602 407 190

16-21/10

Przeprowadzki. Tel. 504 925 709
04-51/52/10

Remonty, ocieplania budynków. Tel. 
607 969 200

01-21/10

Remonty, wykańczanie wnętrz, doświad-
czenie – tanio, solidnie. Tel. 721 170 237

16-21/10

Transport, przeprowadzki – tanio. Tel. 
504 340 521

18-25/10

Usługi minikoparką, prace ziemne. Tel. 
602 271 856

09-18/10

Usługi remontowe, malowanie, tapetowa-
nie, zabudowa wnęk, aranżacja poddaszy. 
Tel. 517 517 401

18-19/10

Usługi remontowo-budowlane w pełnym 
zakresie oferuje firma WAGNERO z trady-
cjami – Knurów i okolice. Tel. 608 335 372

17-odw.

Usługi transportowe drobne do 1100 kg. 
Tel. 781 298 254

17-18/10

Wizytówki już od 17 groszy (netto) za sztu-
kę. Ponadto pieczątki, plakaty, ulotki itp. 
Tel. 601 528 683

33-odw.

WÓZKI DZIECIĘCE – duży wybór – nowe 
modele 3 w 1. Knurów, ul. Niepodległości 
59. Tel. 32 336 23 68

01–odw.

Budynek szkolny/biurowy, 1468 m2 – sprze-
daż. Lokus, tel. 793 679 367

18/10

Chudów. Działki o pow. 1029 m2 i 1067 m2. 
Sprzedam. AS. Tel. 501 533 977

18/10

Do wynajęcia garaż w Knurowie. Tel. 
694 811 315

17-18/10

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe, po 
remoncie. Tel. 501 684 826

18-19/10

Dom w Bojkowie. Pow. 124m2, działka 800 
m2. Sprzedam. AS. Tel. 509 370 529

18/10

Działka budowlana Michalskiego 1433 m2, 
Lokus, tel. 793 679 367

18/10

Działka o pow. 6300 m2 w Bojkowie. Sprze-
dam. AS. Tel. 509 370 529

18/10

Farskie Pola. Dom z lat 70-tych. Sprzedam. 
AS. Tel. 501 533 977

18/10

Kupię nieruchomość w Knurowie. Tel. 
602 396 366

14-51/52/10

Lokal 50 m2, C.H.U. PLANETA, sprzedaż. 
Lokus, tel. 793 679 367

18/10

M-4 Szarych Szeregów, 59 m2, Lokus, tel. 
793 679 367

18/10

M-4, Sobieskiego, 50 m2, WYNAJEM, ROW-
NIEŻ FIRMY. Lokus, tel. 793 679 367

18/10

M-5 Al. Piastów, 70 m2, 155 tys. Lokus, tel. 
793 679 367

18/10

Ornontowice. Domy w zabudowie szere-
gowej i wolnostojące. Sprzedam. AS. Tel. 
501 533 977

18/10

Poszukujemy mieszkań, domów, działek, 
lokali handlowych do sprzedaży lub wynaj-
mu. AS. Tel. 501 533 977

18/10

Sprzedam 2-pokojowe na ul. Batorego. AS. 
Tel. 501 533 977

18/10

Sprzedam dom w stanie surowym, otwar-
tym w Knurowie. Tel. 795 946 638

18-19/10

Sprzedam działkę budowlaną 1441 m2, 
Pilchowice, media w granicach działki. Tel. 
600 221 248

18/10

Sprzedam działkę budowlaną w Ornonto-
wicach 945 m2, cena 110.000,00 zł. Tel. 
668 460 015

18-21/10

Sprzedam działkę o pow. 7225 m2 przy 
zjeździe na A1. AS. Tel. 501 533 977

18/10

Sprzedam M-3, 48 m2, Knurów, WP II,  
ul. Piłsudczyków. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 507 672 795

17-18/10

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe w Knu-
rowie, bez pośredników, po remoncie. Tel. 
514 343 104

18-19/10

Sprzedam mieszkanie 54 m2, Knurów,  
ul. Sienkiewicza. Cena do uzgodnienia. Tel. 
602 630 937

17-18/10

Sprzedam mieszkanie M-4, 61 m2, po  
remoncie, na ul. Kosmonautów w Knurowie. 
Tel. 602 440 245

17-18/10

Sprzedam trzypokojowe 66,4 m2, WP II 
– bez pośredników. Tel. 784 592 314

17-19/10

ul. Lotników. 3 pokoje. Sprzedam. AS. Tel. 
501 533 977

18/10

WSZYSTKIE OFERTY NA: www.lokus.eu
18/10

www.wynajem-nieruchomosci.eu
18/10

Autoskup – gotówka. Tel. 602 641 958
10-29/10

Skup samochodów płacimy gotówką. Tel. 
0 607 566 006

01-odw.

KURS PRAWA JAZDY – Grzegorz Płonka, 
Miejska Szkoła Podstawowa nr 9 w Knuro-
wie. Tel. 669 696 161

14-29/10

Sprzedam owczarka niemieckiego – długo-
włosego. Tel. 510 119 325

15-18/10

Szukam pracy dorywczej – kierowca B, C, 
E. Tel. 606 437 589

14-21/10

SZUKAM PRACY W BUDOWNICTWIE Z 
DOŚWIADCZENIEM (domy od podstaw, 
ocieplanie, wykańczanie wnętrz: kafel-
kowanie, gładzie itp.) Tel. 513 438 557

14-18/10

Kelnerkę przyjmiemy. Tel. 660 420 077
15-20/10

Prac a w ba r ze G ie ra ł tow ic e .  Te l . 
510 119 325

15-18/10

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym w Szczygłowicach. Tel. 693 336 442

18-19/10

Zatrudnię fryzjerkę. Tel. 513 958 241
17-18/10

Zatrudnimy operatora spycharki, operatora 
ładowarki oraz kierowcę z kat. C w Knuro-
wie. Tel. 509 303 940

17-18/10
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sport

Pływanie. Kto wygra grand PriX?

„dwójka” 
czy „siódemka”?

- 25 m stylem dowolnym – klasa I – dziewczęta – 1. Vanessa 
Janicka, 2. Maja Namysłowska, 3. Patrycja Kutek, - chłopcy 
– 1. Damian Godula, 2. Jakub Erfurt, 3. Patryk Łowicki, - klasa 
II – dziewczęta – 1. Paulina Biskup, 2. Julia Kempa, 3. Oliwia 
Sikotowska, - chłopcy – 1. Tomasz Sosna, 2. Karol Rzepa, 3. 
Szymon Pawlik, - klasa III – dziewczęta – 1. Julia Świstuń, 2. 
Julia Kaczmarczyk, 3. Aleksandra Szyrmel, - chłopcy – 1. Kacper 
Borkowski, 2. Szymon Wąsik, 3. Bartosz Szkółka,   
- 25 m stylem grzbietowym – klasa I – dziewczęta – 1. Vanessa 
Janicka, 2. Maja Namysłowska, 3. Klaudia Siedlik, - chłopcy – 1. 
Damian Godula, 2. Patryk Łowicki, 3. Marek Moździerz, - klasa 
II – dziewczęta – 1. Paulina Biskup, 2. Julia Kempa, - chłopcy 
– 1. Tomasz Sosna, 2. Karol Rzepa, 3. Szymon Pawlik, - klasa 
III – dziewczęta – 1. Aleksandra Szyrmel, 2. Julia Świstuń, 3. 
Julia Kaczmarczyk, - chłopcy – 1. Kacper Borkowski, 2. Szymon 
Wąsik, 3. Przemysław Pikosz,    
- 50 m stylem dowolnym – klasa IV – dziewczęta – 1. Emilia 
Brachaczek, 2. Weronika Suszek, 3. Paulina Bieniek, - chłopcy 
– 1. Wojciech Kostelecki, 2. Wojciech Gradowski, 3. Michał 
Stańczyk, - klasa V – dziewczęta – 1. Magdalena Wolny, 2. 
Maja Dziublińska, 3. Karolina Kołodziejak, - chłopcy – 1. Kacper 
Przybyła, 2. Maciej Dzindzio, 3. Paweł Sosna, - klasa VI – dziew-
częta – 1. Aleksandra Bańbor, 2. Patrycja Sładek, 3. Adrianna 
Lepiorz, - chłopcy – 1. Michał Wojtaszek, 2. Krzysztof Malich, 
3. Dawid Kozioł,  
- 50 m stylem grzbietowym – klasa IV – dziewczęta – 1. Emilia 
Brachaczek, 2. Weronika Suszek, 3. Kinga Kruszniewska, 
- chłopcy – 1. Miłosz Stańczyk, 2. Wojciech Kostelecki, 3. 
Wojciech Gradowski, - klasa V – dziewczęta – 1. Magdalena 
Wolny, 2. Maja Dziublińska, 3. Karolina Kołodziejak, - chłopcy 
– 1. Maciej Dzindzio, 2. Kacper Przybyła, 3. Paweł Sosna, - klasa 
VI – dziewczęta – 1. Aleksandra Bańbor, 2. Adrianna Lepiorz, 
3. Karolina Kempa, - chłopcy – 1. Michał Godula, 2. Krzysztof 
Malich, 3. Kamil Mikołajczak, 
- 50 m stylem klasycznym – kasa VI – dziewczęta – 1. Patrycja 
Sładek, 2. Kinga Kruszniewska, - chłopcy – 1. Michał Wojtaszek, 
2. Dawid Kozioł, 3. Grzegorz Gołyś,  
- 100 m stylem dowolnym – gimnazjum – dziewczęta – 1. Mar-
tyna Nowak, 2. Agata Rzepa, 3. Jagoda Przybyła, - chłopcy – 1. 
Kacper Dziubliński, 2. Grzegorz Lalek, 3. Jakub Michałów,
100 m stylem grzbietowym – gimnazjum – dziewczęta – 1. Jago-
da Przybyła, 2. Patrycja Jasto, - chłopcy – 1. Kacper Dziubliński, 
2. Karol Adamus, 3. Kamil Babiński,  
- 100 m stylem klasycznym – gimnazjum – dziewczęta – 1. 
Martyna Nowak, 2. Agata Rzepa, 3. Jagoda Orlik, - chłopcy – 1. 
Kacper Dziubliński, 2. Grzegorz Lalek, 3. Szymon Kotański, 
- 50 m stylem motylkowym – gimnazjum – dziewczęta – 1. 
Martyna Nowak, 2. Jagoda Przybyła, 3. Agata Rzepa, - chłopcy 
– Grzegorz Lalek, 2. Kamil Babiński, 3. Marcin Kinek, 

KLASYFIKACJA GENERALNA:

Odpowiedź na tytułowe 
pytanie poznamy 8 maja w 
czasie finału kolejnej edycji 
zawodów pływackich o Grand 
Prix Knurowa. Przed ostatni-
mi zawodami reprezentacja 
Miejskiej Szkoły Podstawowej 
nr 2 ma 15 punktów przewagi 
nad „Siódemką”. 

Trzecia runda wiosenna 
odbyła się 24 kwietnia, a w 
poszczególnych kategoriach 
czołowe lokaty zajmowali:

- 25 m stylem dowolnym 
– klasa I – dziewczęta – 1. 
Julia Raszewska, 2. Patrycja 
Idzikowska, 3. Vanessa Ja-
nicka, - chłopcy – 1. Damian 
Godula, 2. Patryk Łowicki, 
3. Jan Pawlik , - k lasa I I 
– dziewczęta – 1. Paulina 
Biskup, 2. Julia Kempa, - 
chłopcy – 1. Tomasz Sosna, 
2. Karol Rzepa, 3. Szymon 
Pawlik, - klasa III – dziew-
częta – 1. Julia Świstuń, 2. 
Julia Kaczmarczyk, 3. Alek-
sandra Szyrmel, - chłopcy 
– 1. Kacper Borkowski, 2. 
Szymon Wąsik, 3. Bartłomiej 
Szkółka,  

- 25 m stylem grzbieto-
wym – klasa I – dziewczę-
ta – 1. Julia Raszewska, 2. 
Vanessa Janicka, 3. Alicja 
Idzikowska, - chłopcy – 1. 
Damian Godula, 2. Patryk 
Łowicki, 3. Jakub Erfurt, - 
klasa II – dziewczęta – 1. Pau-
lina Biskup, 2. Julia Kempa, 
- chłopcy – 1. Tomasz Sosna, 
Karol Rzepa, 3. Szymon Paw-
lik, - klasa III – dziewczęta 
– 1. Aleksandra Szyrmel, 
2. Julia Świstuń, 3. Julia 
Kaczmarczyk, - chłopcy – 1. 
Kacper Borkowski, 2. Szy-
mon Wąsik, 3. Bartłomiej 
Szkółka,     

- 50 m stylem dowolnym 
– klasa IV – dziewczęta – 1. 
Emilia Brachaczek, 2. Pau-
lina Bieniek, 3. Katarzyna 
Durczyńska, - chłopcy – 1. 
Bartosz Sacha, 2. Wojciech 
Kostelecki, 3. Wojciech Gra-
dowski, - klasa V – dziewczęta 
– 1. Magdalena Wolny, 2. 
Maja Dziublińska, - chłopcy 
– 1. Paweł Sosna, 2. Kacper 
Przybyła, 3. Maciej Dzin-
dzio, - klasa VI – dziewczęta 
– 1. Aleksandra Bańbor, 2. 
Patrycja Sładek, 3. Adrianna 
Lepiorz, - chłopcy – 1. Michał 
Wojtaszek, 2. Dawid Kozioł, 
3. Kamil Mikołajczak,    

- 50 m stylem grzbieto-
wym – klasa IV – dziewczęta 
– 1. Emilia Brachaczek, 2. 

Weronika Suszek, 3. Kata-
rzyna Durczyńska, - chłopcy 
– 1. Dominik Romanów, 2. 
Wojciech Gradowski, 3. Adam 
Babiński, - klasa V – dziew-
częta – 1. Magdalena Wolny, 
2. Maja Dziublińska, - chłopcy 
– 1. Maciej Dzindzio, 2. Kac-
per Przybyła, 3. Paweł Sosna, 
- klasa VI – dziewczęta – 1. 
Aleksandra Bańbor, 2. Ad-
rianna Lepiorz, - chłopcy – 1. 
Michał Godula, 2. Kamil Mi-
kołajczak, 3. Artur Sadowski,   

- 50 m stylem klasycz-
nym – klasa VI – dziewczęta 
– 1. Patrycja Sładek, 2. Kinga 
Kruszniewska, - chłopcy – 1. 
Michał Wojtaszek, 2. Dawid 
Kozioł, 

- 50 m stylem motylko-
wym – gimnazjum – dziew-
częta – 1. Martyna Nowak, 
2. Jagoda Przybyła, 3. Agata 

Rzepa, - chłopcy – 1. Seweryn 
Juzwuk, 2. Grzegorz Lalek, 3. 
Kamil Babiński,  

- 100 m stylem dowolnym 
– gimnazjum – dziewczęta 
– 1. Martyna Nowak, 2. Alek-
sandra Bańbor, 3. Magdalena 
Wolny, - chłopcy – 1. Kacper 
Dziubliński, 2.Grzegorz La-
lek, 3. Seweryn Juzwuk,  

- 100 m stylem grzbieto-
wym – gimnazjum – dziew-
częta – 1. Jagoda Przybyła, 
- chłopcy – 1. Kacper Dziub-
liński, 2. Kamil Babiński, 3. 
Jakub Michałów, 

- 100 m stylem klasycz-
nym – gimnazjum – dziew-
częta – 1. Martyna Nowak, 2. 
Agata Rzepa, 3. Jagoda Orlik, 
- chłopcy – 1. Kacper Dziub-
liński, 2. Grzegorz Lalek, 3. 
Filip Wajszczyk.  

PiSk 

Pływanie 

5 pucharów 
i 39 medali 

Reprezentanci TKKF 
Szczygłowice mają za sobą 
kolejny udany występ. Tym 
razem w Mikołowie, gdzie 
rywalizowali o puchar dy-
rektora tamtejszego MO-
SiR-u. Młodzież z Knurowa 
miała okazję sprawdzić 
się na tle zawodniczek i 
zawodników Wodnika 29 
Katowice, Aquatici Pawło-
wice, Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Tychy oraz go-
spodarzy reprezentujących 
Sport Clasic Mikołów.  

B a r w  s e kc j i  T K K F 
Szczygłowice broniło 35 za-
wodników, w tym dwie oso-
by startujące poza konku-
rencją - Julia Świstuń i Piotr 
Stoppel. Wysokie umie -
jętności naszych młodych 
pływaków zostały udoku-
mentowane zdobyciem pię-
ciu pucharów i aż 39 medali.   
Miejsca zawodników TKKF 
Szczygłowice: 

- 50 m stylem dowol-
nym – kategoria 11-12 lat 
– 1. Magdalena Wolny, 2. 
Maja Dziublińska, 3. Maciej 
Dzindzio, 4. Bartosz Sacha, 
5. Katarzyna Durczyńska i 
Miłosz Stańczyk, 6. Adam 
Babiński, 9. Oliwia Kręcisz 
i Dominik Romanów, 10. 
Kacper Sikora, - kategoria 

13-14 lat – 2. Kamil Babiń-
ski, 4. Aleksandra Bańbor 
i Jakub Michałów, 7. Agata 
Rzepa, 8. Patrycja Sładek, 
9. Jagoda Orlik, 11. Adrian-
na Lepiorz, 13. Agnieszka 
Lisoń, - kategoria 15-16 lat 
– 2. Grzegorz Lalek, 3. Karol 
Adamus, 4. Agnieszka Trza-
ska i Seweryn Juzwuk,                                     

- 50 m stylem motylko-
wym – kategoria 11-12 lat - 1. 
Emilia Brachaczek i Kacper 
Sikora, 2. Paulina Bieniek, 
3. Roksana Domurat, - kate-
goria 13-14 lat – 1. Fryderyk 
Król, 2. Martyna Nowak, 3. 
Kamil Babiński, 4. Jagoda 
Przybyła i Filip Wajszczyk, 
- kategor ia 15-16 lat - 1. 
Grzegorz Lalek, 2. Karol 
Adamus, 3. Marcin Kinek, 

- 100 m stylem klasycz-
nym – kategoria 11-12 lat 
- 2. Kinga Kruszniewska, 4. 
Roksana Domurat, kategoria 
13-14 lat - 1. Agata Rzepa, 
2. Patrycja Sładek i Michał 
Wojtaszek, 3. Jagoda Orlik i 
Dawid Kozioł, 

- 100 m stylem grzbie-
towym – kategor ia 11-12 
lat – 1. Magdalena Wolny 
i Maciej Dzindzio, 2. Maja 
Dziublińska, 4. Bartosz Sa-
cha, - kategoria 13-14 lat - 3. 
Aleksandra Bańbor i Filip 

Wajszczyk, 4. Adr ianna 
Lepiorz, - kategoria 15-16 
lat – 1. Marcin Kinek, 2. 
Seweryn Juzwuk, 3. Ag-
nieszka Trzaska, 

- 100 m stylem zmien-
nym – kategoria 11-12 lat 
- 1. Emilia Brachaczek i 
Miłosz Stańczyk, 2. Kinga 
Kruszniewska i Adam Ba-
biński, 3. Paulina Bieniek, 
- kategoria 13-14 lat - 2. 
Martyna Nowak i Michał 
Wojtaszek, 3. Jagoda Przy-
była i Fryderyk Król, 4. 
Jakub Michałów. 

Knurowianie znakomi-
cie spisali się w sztafetach. 
W kategorii 11-12 lat zwy-
ciężyła dziewczęca ek i-
pa w składzie: Magdalena 
Wolny, Emilia Brachaczek, 
Maja Dziublińska i Paulina 
Bieniek. Na drugim miejscu 
wśród 13- i 14-latek sklasy-
fikowana została sztafeta w 
składzie: Martyna Nowak, 
Agata Rzepa, Jagoda Orlik 
i Jagoda Przybyła. Również 
drugie miejsce zajęła chło-
pięca sztafeta w kategorii 
11-12 lat. W jej składzie po-
płynęli: Miłosz Stańczyk, 
Bar tosz Sacha, Dominik 
Romanów i Adam Babiński. 
Lepiej, bo na pierwszym 
miejscu rywalizację za-
kończyli starsi pływacy. 
Sztafetę w kategorii 13-14 
lat tworzyli: Fryderyk Król, 
Jakub Michałów, Kamil 
Babiński i Filip Wajszczyk, 
natomiast 15- i 16-latkowie 
wystąpili w składzie: Karol 
Adamus, Seweryn Juzwuk, 
Marcin Kinek i Grzegorz 
Lalek. 

PiSk 

Reprezentacja TKKF 
Szczygłowice na zawody 
o puchar dyrektora 
MOSiR Mikołów
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turniej o PuChar Prezydenta miasta Knurowa w PiłCe noŻnej PięCioosobowej 

mistrz odpadł 
w półfinale

boKs

bez porażki 

akademia 
Piłki 
nożnej 
zaprasza  

Knurowska Akademia 
Piłki Nożnej wraz z Miejską 
Szkołą Podstawową nr 9 ogła-
szają nabór do klasy sportowej 
o profilu piłka nożna. Nabór 
dotyczy rocznika 2000. 

Spotkania organizacyjne 
dla zainteresowanych rodzi-
ców i treningi kwalifikacyjne 
odbędą się 7 maja br, od 
godz. 15.00 do 16.00 na boi-
sku „Orlik” w Knurowie.

Telefony kontak towe 
- Ar tur Płatek – 502 313 
517 lub Mirosław Gmyz – 
503 072 785. 

PiSk 

Pięciu zawodników BKS 
Concordia Knurów wzięło 
udział w kolejnej serii walk 
w ramach śląskiej ligi ju-
niorów. W kategorii 52 kg 
Dawid Kostrubała pokonał 

w I rundzie przez rsc Roberta 
Spleśniałego (Rybnik),w kat. 
57 kg Krzysztof Rutkowski 
zremisował z Romanem Gru-
chałą (Rybnik), w kat. 59 kg 
Patryk Bismor wypunktował 

WYNIKI TURNIEJU O PUChAR PREZYDENTA KNUROWA:
Grupa A Tomsat PTK Holding 3:1
Grupa B Intermarche Veritax Gumiland 1:0
Grupa B EFS Mistral 1:1
Grupa A Vibovit PTK Holding 6:0
Grupa B Veritax Gumiland Mistral 1:3
Grupa B EFS Intermarche 1:4
Grupa A Vibovit Osiedle Szczygłowice 2:1
Grupa A Tomsat Vibovit 2:3
Grupa A PTK Holding Osiedle Szczygłowice 1:2
Grupa B EFS Veritax Gumiland 4:0
Grupa B Intermarche Mistral 0:0
Grupa A Osiedle Szczygłowice Tomsat 0:1
Półfinał Tomsat Intermarche 0:0 k. 1:2
Półfinał Vibovit Mistral 0:0 k. 1:2
O 3 miejsce Vibovit Tomsat 1:5
Finał Intermarche Mistral 3:0

Drużyna Intermarche i 
Sebastian Dolaciński z Tom-
satu – to główni aktorzy tra-
dycyjnego turnieju o puchar 
prezydenta, który rozgrywa-
ny jest tuż po zakończonym 
sezonie ligowym. 

W lidze rewelacyjną for-
mę prezentowali reprezen-
tanci Vibovitu, którzy już na 
kilka tygodni przed zakoń-

czeniem rozgrywek zapewni-
li sobie tytuł mistrzowski. W 
turnieju o puchar prezydenta 
mistrz dotarł do półfinału, 
gdzie po rzutach karnych 
przegrał z Mistralem. Rzuty 
karne decydowały również 
o wyłonieniu drugiego fina-
listy. Okazał się nim zespół 
Intermarche odsyłając do 
„małego finału” Tomsat.

Turniej o puchar prezy-
denta był doskonałą okazją 
do uroczystego zakończenia 
rozgrywek ligowych. A sko-
ro mowa o zakończeniu to nie 
mogło na nim zabraknąć or-
ganizatorów, którzy każdemu 
zespołowi wręczyli nagrody. 
Te najcenniejsze przypadły 
oczywiście najlepszym z 
Vibovitem na czele. 

Wracając do turnieju, 
który został rozegrany na 
„Orl iku”, do r y wal izacji 
przystąpiło dziewięć zespo-
łów, które w początkowej 
fazie zostały podzielone na 
dwie grupy. 

Tekst i zdjęcia: 
Piotr Skorupa  

Młody przedstawiciel piłkarskiej rodziny EFS 
odbiera od wiceprezydenta Piotra Surówki 
puchar za 2. miejsce w sezonie 2009/2010

Najlepsi z najlepszych w ligowych rozgrywkach sezonu 2009/2010

Aktualnym mistrzem 
Knurowa jest Vibovit  

Concordia 
nie żartuje

iV liga - grupa ii

WYNIKI:
LKS Czaniec - Concordia Knurów 1:2 
1:0 Dudzic 64’, 1:1 Grzegorzyca 73’, 1:2 Kozdroń 85’
Concordia: Kowalczyk (żk), Wieliczko, Mikulski, Salwa, Bagiń-
ski 63’ Michalski, Przesdzing (żk) 72’ Modrzyński, Sendlewski, 
Tkocz, Osmański, Kozdroń, Grzegorzyca. 
Polonia Marklowice - Polonia Łaziska Górne 1:2, Unia Racibórz 
– Zapora Porąbka 2:0, Grunwald Halemba - MRKS Czechowice-
Dziedzice 0:3, Unia Rędziny - Gwarek Ornontowice 1:1, AKS 
Mikołów - GTS Bojszowy 5:0, Rekord Bielsko-Biała - Przyszłość 
Rogów 0:1, Górnik Pszów - KS Żory 5:1.

1. Polonia Łaziska Górne 20 46 37:10
2. Gwarek Ornontowice 20 42 32:20
3. Przyszłość Rogów 20 37 38:17
4. LKS Czaniec 20 37 35:16
5. Zapora Porąbka 20 36 26:16
6. MRKS Czechowice-Dziedzice 20 34 38:29
7. Rekord Bielsko-Biała 20 29 34:28
8. Unia Rędziny 20 29 35:30
9. Grunwald Halemba 20 26 27:32
10. Górnik Pszów 20 22 32:35
11. Polonia Marklowice 20 21 27:30
12. AKS Mikołów 20 21 17:23
13. Unia Racibórz 20 21 30:46
14. GTS Bojszowy 20 19 23:30
15. KS Żory 20 18 16:40
16. Concordia Knurów 20 13 15:56

W najbliższą sobotę Concordia zagra u siebie z Unią Racibórz 
(godz. 17.00).

Outsider z Knurowa staje się 
postrachem nie tylko dla drużyn 
zajmujących 14 i 15 miejsce, 
ale również dla czwartoligowej 
czołówki. W ciągu tygodnia 
Concordia wywalczyła komplet 
punktów w meczach z zespołami 
pierwszej piątki. Po pokonaniu 
u siebie Zapory Porąbka (1:0), 
w sobotę wygrali na wyjeździe 
z LKS Czaniec 2:1. Szczególnie 
te dwa zwycięstwa dają nadzieję 
na to, że ten sezon wcale nie musi 
się zakończyć dla knurowian 
degradacją (a tak się wydawało 
po rundzie jesiennej, gdy nasz 
zespół w 15 meczach wywalczył 
tylko 3 punkty). Już w najbliższą 
sobotę Concordię czeka nie-
zwykle ważne spotkanie z Unią 
Racibórz – zespołem, któremu w 
ostatnich dniach przyznano przy 
zielonym stoliku trzy punkty. 
Taką decyzję podjął Wydział 
Gier Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej, który zweryfikował 
dwa mecze z udziałem Gwarka 
Ornontowice (w zespole tym 
przeciwko Unii i Zaporze Po-

rąbka wystąpił nieuprawniony 
zawodnik). Gwarek stracił tym 
samym cztery punkty, tracąc 
przy okazji pozycję lidera.   

Wracając do meczu Concor-
dii w Czańcu dodajmy, że kolejną 
bramkę tej wiosny strzelił Mar-
cin Grzegorzyca. 

PiSk
 

Tomasza Andresa (Sosno-
wiec), w kat. 64 kg Michael 
Smokowski zremisował z 
Bartoszem Sulewskim (Za-
brze), a w kat. 69 kg Kamil 
Łączak zwyciężył na punkty 
Damiana Studnika (Zabrze).

W pojedynkach toczo-
nych na gliwickim ringu 
zaprezentowało się 63 mło-
dych pięściarzy. 

PiSk          

orzeł kontra 
gwiazda

PiłKa noŻna

- klasa okręgowa – Ruch II Radzionków - Jedność Przyszowice 
4:1, Tempo Paniówki – Szombierki Bytom 2:4, 
- klasa A – Gwiazda Chudów – Sośnica Gliwice 2:2, Gazobudo-
wa Zabrze – Naprzód Żernica 3:2, Wilki Wilcza – Ruch Kozłów 
2:2, Orzeł Stanica – MKS Zaborze 3:2, Zamkowiec Toszek - LKS 
35 Gierałtowice 2:1,  
- klasa B – grupa I – Naprzód Łubie - Victoria Pilchowice 2:0, 
- grupa II – Przyszłość II Ciochowice – Olimp Szczygłowice 3:0, 
Jedność II Przyszowice – Korona Bargłówka 0:3. 

WYNIKI ZESPOŁÓW Z NASZEGO TERENU:

Ciekawa rywalizacja za-
powiada się o awans do klasy 
okręgowej z zabrzańskiej 
k lasy „A”. Pr ym na t ym 
szczeblu wiodą obecnie dwa 
zespoły z naszego terenu: 

Orzeł Stanica i Gwiazda 
Chudów. Obie te drużyny 
mają dwupunktową prze-
wagę nad trzecim w tabeli 
MKS-em Zaborze. 

PiSk
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turniej PiłKi noŻnej szKół PodstawowyCh 

akademia lepsza od Concordii i mu
Sześć drużyn wzięło 

udział w turnieju piłkar-
sk i m a d re sowa ny m do 
uczniów szkół podstawo-
wych, a przeprowadzo -
nym na „Orliku”. Wśród 
uczestników znaleźli się 

między innymi miłośnicy 
Manchesteru United. Tak 
renomowana „f i r ma” n ie 
zrobiła większego wrażenia 
na zawodnikach Akademii 
Piłki Nożnej i Concordii. 
Obie te drużyny pokonały 

„wyspiarzy” i spotkały się w 
finale. Wcześniej w meczach 
grupowych zanotowano na-
stępujące rozstrzygnięcia: 

- grupa A – Akademia 
Piłki Nożnej II – Manchester 
United 3:0, APN II – Con-

cordia I 1:2, MU – Concor-
dia I 0:1, 

- grupa B – Concordia 
II – APN I 2:0, Concordia II 
– Gierałtowice 0:2, APN I 
– Gierałtowice 1:0.

W półfinałach Concordia 

I pokonała Concordię II 1:0, 
natomiast Gierałtowice ule-
gły APN-owi II 0:2.

„Mały finał” zakończył 
się wygraną Concordii II, 
która 7:0 rozgromiła Gierałto-
wice, natomiast w finale drugi 

zespół Akademii wygrał 2:0 
z Concordią I. 

Najlepszym strzelcem 
turnieju został Filip Dyl 
(A PN) -  zdoby wając 4 
bramki.

PiSk 
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mistrzostwa ŚląsKa w wyCisKaniu sztangi

Knurów 
po raz 
pierwszy

WYNIKI UKS EUGEN:
- kategoria junior do 16 lat, kategoria wagowa do 52 kg – I 
miejsce Patrycja Małkowska (wynik 50 kg), II miejsce Paulina 
Mularczyk (32,5 kg), III miejsce Małgorzata Domańska (30 kg 
– rekord życiowy), - kategoria wagowa do 60 kg – I miejsce Woj-
ciech Widuch (62,5 kg – rż), - kategoria wagowa do 67,5 kg – II 
miejsce Anna Radzikowska (55 kg), III miejsce Karolina Szczot 
(42,5 kg), IV miejsce Magda Nawalińska (30 kg – rż), - kategoria 
wagowa +67,5 kg – II miejsce Natalia Mikucka (52,5 kg – rż), 
- kategoria wagowa do 75 kg – III miejsce Adrian Heintze (87,5 
kg – rż), IV miejsce Adrian Banz (60 kg – rż), V miejsce Artur 
Ordziński (50 kg – rż), - kategoria wagowa +75 kg – I miejsce 
Paweł Lichowicz (80 kg – rż), 
- kategoria junior do 18 lat – kategoria wagowa open - IV miejsce 
Katarzyna Woźniak (55 kg), V miejsce – Sara Kociołek (42,5 kg 
– rż), - kategoria wagowa do 90 kg – II miejsce Maciej Łój (135 
kg – rż), IV miejsce Łukasz Przybył (102,5 kg – rż), - kategoria 
wagowa +100 kg – I miejsce Tomasz Czarkowski (125 kg), 
- kategoria junior do 23 lat – kategoria wagowa open - I miejsce 
Adriana Łosik (80 kg – rż), IV miejsce Paweł Kućmierczyk (160 
kg), VI miejsce Robert Losza (140 kg), 
- weterani – kategoria do 49 lat – III miejsce Arkadiusz Wesoły 
(180 kg), 
- żeńska klasyfikacja drużynowa – 1. UKS Eugen Knurów – 56 
pkt, 2. UKS Nike Żagań – 45 pkt, 3. Pover Chorzów – 19 pkt. 

To wydarzyło się w Knu-
rowie po raz pierwszy. Nasze 
miasto otrzymało prawo or-
ganizacji Mistrzostw Śląska 
seniorów w wyciskaniu sztan-
gi i wykorzystało to niemal 
do maksimum. Znakomicie 
przygotowana hala Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
przyjęła nie tylko seniorów, ale 
również młodszych przedsta-
wicieli tej dyscypliny sportu. 

A z racji tego, że mistrzostwa 
miały charakter otwarty zje-
chali do nas reprezentanci 
Żagania, Wrocławia, Krako-
wa, Koszalina i Warszawy. O 
prym rywalizowali również 
zawodnicy ze Śląska, a ton tej 
rywalizacji nadawali gospoda-
rze – UKS Eugen Knurów. W 
efekcie pięć razy stawali na naj-
wyższym stopniu podium. Ze 
zdobycia tytułu mistrza Śląska 

cieszyli się: Patrycja Małkow-
ska, Adriana Łosik, Wojciech 
Widuch, Paweł Lichowicz i 
Tomasz Czarkowski. 

- Mamy powody do zado-
wolenia, bowiem uzyskaliśmy 
wysokie oceny za organiza-
cję turnieju, a pod względem 
sportowym również zreali-
zowaliśmy nasz plan – mówi 
prezes knurowskiego klubu, 

Prezes UKS Eugen Knu -
rów – Eugeniusz Mehlich 
dziękuje następującym in-
sty tuc jom, f i rmom i sto -
warzyszeniom za pomoc 
w organizacji Mistrzostw 
Śląska: Urząd Miasta, MO-
SiR, KOS, WMS, Mistral, 
UPOS System, ZZG w Pol-
sce KWK „Szczygłowice” i 
KWK „Knurów”. 

Eugeniusz Mehlich. – Dobra 
postawa w rywalizacji indy-
widualnej zaprocentowała 
zwycięstwem drużyny, która 
wyprzedziła zespół Nike Żagań 
i Pover Chorzów. 

Z racji tego, że walka w 
każdej kategorii była niezwy-
kle zacięta, zawodnicy chcąc 
wygrać musieli poprawiać 
swoje rekordy życiowe. Do-

bra dyspozycja zawodniczek 
i zawodników jest dobrym 
prognostykiem przed Mistrzo-
stwami Polski kadetów do lat 
16, w których wystąpimy w 
dniach 8 i 9 maja. 

Mistrzostwa Śląska odbyły 
się pod patronatem prezydenta 
Knurowa - Adama Ramsa, na-
tomiast uroczystego otwarcia 
dokonał m.in. jego zastępca 
– Piotr Surówka, który życząc 
udanej rywalizacji zawodnicz-
kom i zawodnikom, gratulował 
Eugeniuszowi Mehlichowi 
medali 20-lecia PZKFiTS. 

Polski Związek Kultury-
styki Fitness i Trójboju Siło-
wego reprezentował Wojciech 
Kardynalski, natomiast knu-
rowską Radę Miasta – Joachim 
Machulik, Jerzy Pach i Tomasz 
Rzepa, z kolei funkcję gospo-
darza pełnił dyrektor MOSiR-u 
– Krzysztof Stolarek. 

PiSk 

Od lewej: Paweł Lichowicz, Tomasz Czarkowski, Patrycja Małkowska, 
Adriana Łosik. Poniżej: Wojciech Widuch
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Uroczystego otwarcia mistrzostw 
dokonał Piotr Surówka, zastępca 
prezydenta Knurowa
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Przebieg rywalizacji 
śledziło szerokie grono 

przedstawicieli Rady Miasta

grand PriX Knurowa 
w sKaCie sPortowym

 WYNIKI TURNIEJU Z 27 KWIETNIA:
1. Grzegorz Grzemba Gliwice 2.196 pkt
2. Alojzy Kopiec Przyszowice 2.195 pkt
3. Jerzy Pluta Gliwice 2.182 pkt
4. Jerzy Makselon Przyszowice 2.096 pkt
5. Jan Szczeszak Knurów 2.045 pkt
6. Willibald Morgalla Pilchowice 2.028 pkt
7. Bernard Musiolik Wilcza 1.903 pkt
8. Dariusz Gołyś Szczygłowice 1.835 pkt
9. Ryszard Malka Gliwice 1.795 pkt
10. Dariusz Skowron Knurów 1.755 pkt

KLASYFIKACJA GENERALNA 
GRAND PRIx KNUROWA: 

1. Stefan Dylus Gliwice 24.158 pkt
2. Grzegorz Grzemba Gliwice 22.911 pkt
3. Jan Pikus Gliwice 21.772 pkt
4. Dariusz Gołyś Szczygłowice 21.475 pkt
5. Jerzy Niewiadomski Knurów 21.452 pkt
6. Alojzy Kopiec Przyszowice 21.026 pkt
7. Edward Nowak Gliwice 20.996 pkt
8. Bernard Musiolik Wilcza 20.780 pkt
9. Stefan Wroblowski Gliwice 20.716 pkt
10. Jerzy Pluta Gliwice 20.612 pkt

Kolejny turniej odbędzie się 11 maja o godzinie 16.30  
w Klubie LWSM „Gama”.

 



reklama


